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~Mūsn pienākums ir |aut, lai piepildās

paliekamos pieminekļos taisni šī pārdzīvo-

jamā laikmeta vienotā doma, vienotie

vārdi mi vienotie darbi."

Dr Kārlis Ulmanis.

Šie zīmīgie mušu valsts un tautas vado-

ņa Dr Kārla U 1 rh a ņ a vārdi, kas zem

vadonfbas simbola zeltainā vārpu vai-

ņagā ietvertā vanaga ir uzrakstīti augsti

pār mūsu universitātes lielās aulas tribini,

ir nevien uzdevums, bet arī vispareizākais

satura rādītājs šodien universitātes telpās

atklātai Celtniecības izstādei, kas ir tik

pārsteidzoši plaša un bagāta, ka tās noviet-

nes, kaut gan visas vienā ēkā sakopotas,

tomēr, pēc šīs izstādes komitejas locekļa

arķitekta T. Razevska vārdiem, ir apstai-

gājamas tikai noejot 3 'kilometrus. Tas

liecina par to uzceļošā vienotās tautas vie-

notiem spēkiem veiktā darba lieliskumu,

kas padarīts nupat pagājušos 5 gados kopš

1934. gada 15. maija un arī par mūsu tau-

tas spējām un sasniegumiem. Tāpēc šī iz-

stāde ir izcilus notikums mūsu valsts un

tautas dzīvē, un kā tādu to arī visi ir sa-

pratuši un uzņēmuši. Tāpēc arī izstādes

atklāšana 'bija modinājusi tik lielu interesi,

ka īsi pirms pīkst. 11, kad uz izstādes at-

klāšanu sāka ierasties valdības locekļi,

universitātes lielā aula bija svētku viesiem

pārpildīta, jo ieradušies bija nevien valsts

un saimniecisko un sabiedrisko organizāci-

ju atbildīgie darbinieki, bet arī augstskolas

mācības spēki ar universitātes rektoru,

diplomātiskā korpusa locekļi, ārzemju vie-

si un daudz citi arī no citiem Latvijas no-

vadiem.

Jauki plandijās saulē daudzie gar univer-

sitāti garos mastos uzceltie valsts karogi

un tikpat braša bija gar Merķeļa ielas abām

pusēm pret universitāti un tālāk iekšā

telpās un pa trepēm līdz aulai izstādes

Augstā protektora Valsts un Ministru Pre-

zidenta Dr Kārļa Ulmaņa saņemša-

nai nostādītā goda sardze. Bet universi-

tātes aulā skanēja ērģeles un sapulcējušies

goda viesi ilgiemaplausiem, godbijīgikājās

stāvot, sagaidija Prezidentu, kad viņš ie-

radās aulā izstādes goda komitejas priekš-

sēdētāja izglītības ministra Dr J. A u š kā -

pa, izstādes komitejas priekšsēdētāja Pro-

fesiju kameras priekšsēdētāja E. Zi e -

m e 1 a un izstādes komitejas locekļu pava-

dīts.

Izstādes atklāšanu ievadija prot. E. Z i e-

melis, aizrādīdams, ka celtniecība bi-

jusi visos laikmetos un tā visās zemēs

esot atstājusi paliekamus pieminekļus, kas

pastāvot mūžīgi. Tāpat arī šīs celtniecības

izstādes uzdevums esot parādīt visiem

vienkopus savāktu visu to, kas mūsu val-

stī šinīs piecos Atjaunotās Latvijas gados

celts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

uzdevumā. „Pie šiem darbiem ir strādā-

juši mūsu arķitekti un inženieri, amatnieki

un strādnieki, un, lai gan 5 gadi nav garš

laika sprīdis, jo lielas celtnes ir jāceļ ga-

diem ilgi, tomēr pagājušos 5 gados ir tik

spraigi strādāts, ka mēs visi varam lepni

būt uz padarīto darbu un tā sasniegumiem.

Mūsu domas un darbs nedrīkst būt veltīti

vienai dienai, bet arī rītdienai un nākot-

nei, un tāpēc arī šai izstādē varēsim redzēt

tos plānus un projektus, kas nolemti izvei-

došanai nākamos 5, 10 un vēl vēlākos ga-

dos." Savu uzrunu beidzot, prot. E. Zie-

melis lūdz izglītības ministri nodot tautas

apskatei un atziņai šo izstādi, iepriekš go-

dinot Dievu un valsti.

Pēc nodziedātās valsts himnas izglītības

ministris Dr J. Auškāps saka garāku

runu (to visā 'pilnībā sniegsim rītdienas

numurā), aizrādot, ka mēs nevien uz šo iz-

stādi, bet arī uz visu Atjaunotās Latvijas

5 gados sasniegto gribam skatīties tā, kā

to dara saimnieks kādu darba posmu no-

slēdzot, lai pārbaudītu, ko šajā laika

sprīdī esam ieguvuši vai zaudējuši, un ko

īsti. Uzskaitijis un apskatijis 5 gadu skates

sarīkojumus un sasniegumus, ministris no-

slēdz savu runu ar aizrādijumu uz Ķeguma

un Uzvaras laukuma izbūvi, kas visspilgtāk

un arī tāpat kā šī Celtniecības izstāde lieci-

not, ka Kārļa Ulmaņa vadītā Latvija

ejot uzvaras ceļā saulei un mūžībai pretī.

Pēc Prezidiju konventa vīru kora no-

dziedātās „Tev mūžam dzīvot, Latvija"

sākās sīkāka izstādes apskate.

Zemkopības ministra J. Birznieka runa Jelgavā,

atklājot Atjaunotās Latvijas 5 gadu jubilejas skates

Lauksaimniecības izstādi.

„Šodien m ēs atkal esam pulcējušies Jel-

gavā, lai vērotu skati, ko sarīkojusi Sabied-

risko lietu ministrija ar Lauksaimniecības

kameras, Zemkopības ministrijas un mūsu

saimniecisko darbinieku un viņu vadīto ie-

stāžu līdzdalību; šodien mēs atkal par

jaunu redzēsim paši savu darbu un, galve-

nokārt, lauksaimnieku darbu. Ja mēs jūs-

mojam par notecējušiem 5 gadiem atjau-

notā Latvijā, jūsmojam par darba sasnie-

gumiem un par visu to, ko devis mums

vadonis, ko viņš ir devis un turpinās dot,

tad mēs varam jūsmot arī paši par sevi,

jo viss tas darbs, kaš šeit tiek rādīts, ir

visu mūsu un visu jūsu; sevišķi lauk-

saimnieku, un lauksaimnieki arī

ir pirmie, kam pienākas atzi nī -

ba un pateicība par to, ka varam

lepni būt, ka es a m atkal par

jaunu uz priekšu stājuši. '

Un ja nu mēs arī šodien gribam novērtēt

15. maiju un 15. maija lielo dzīvības dves-

mu, ko tas mums ir devis pār visu mūsu

dzīvi, tad mēs varam meklēt izskaidrojumu,

kādēļ Pēc 15. maija sasniegumi visur ir

iepriecinošāki un lielāki. Šie sasniegumi ir

iepriecinošāki un lielāki un darbs ir sek-

mīgāks tādēļ, ka vadonis, savus likumus

un pavēles dodams, ir tos ļoti gudrus de-

vis, mūsu tautai saprotamus un izpildāmus.

Un ja šodien mēs godinām mūsu vadoņa

darbu un godinām mūsu vadoni, tad ar

prieku un lepnumu varam godināt arī vi-

sus tos, kas viņa likumus un pavēles ir pil-

dījuši.

Ja mēs paskatāmies mūsu dzīvē, visā

mūsu tautsaimniecības, mūsu lauksaimnie-

cības norisē, tad redzam, ka tur vispirms ir

vajadzīgas divas lietas ir vajadzīga iz-

doma un plāns, un ir vajadzīga šīs izdomas

un plāna izvešana. Neko nenozīmē labi li-

kumi un pavēles, ja nebūs labi šo likumu un

pavēlu izpildītāji. Un taisni tādēļ mūsu

sasniegumi 5 gados ir lieli, ka visa mūsu

tauta, visi mūsu iedzīvotāji mūsu lauk-

strādnieki, lauksaimnieki, lauksaimnieces

ir patiesi likušies darbā; no tā arī visi

tie panākumi ir izrietējuši. To pašu mēs

varam teikt par ikvienu darbinieku, vai tas

strādā valsts un pašvaldības iestādēs vai

fabrikās un darbnīcās. Visus šos 5 note-

cējušos gadus ar lielu pacilātību un ticību

esam savam darbam piegājuši un tādēļ šī

skate un arī visas tās skates, kas jau ir

Valdības rīkojumi un pavēles.

Instrukcija par sezonas strādniekiem.

(Izdota, pamatojoties uz Likuma par darba

laiku 21. p. Lik. kr. 1924. g. 77 un

1937. g. 142.)

1. Par sezonas strādniekiem uzskata-

mas personas, 'kuras nodarbinātas darbos

(šīs instrukcijas 2. p.), kas atkarīgi no da-

bas un klimatiskiem apstākļiem un izpil-

dāmi periodiski laikā no 1. maija līdz

31. oktobrim.

2. Par sezonas darbiem uzskatami: ēku

un citu celtpu būvēšana un remontēšana;

ceļu (ielu, zemesceļu, dzelzsceļu, ielu

dzelzsceļu, iekšējo ūdens ceļu, kanālu),

tiltu, ostu, dambju, elektrības, telegrāfa un

telefona liniju būvēšana, uzturēšana un re-

montēšana; kūdras rakšana un apstrādāša-

na ārpus pilsētu administratīvām robežām;

māla ķieģeļu, cauruļu un jumtu kārniņu

ražošana; vēsturisko izrakumu darbi.

3. Sezonas darbi jāpiesaka attiecīgā

rajona darba inspektoram 7 dienu laikā

pēc šo darbu uzsākšanas.

Rīgā, 1939. g. 12. jūnijā.

\ Sabiedr. lietu ministris A. Bērziņš.

ļ Darba aizsardz. pārvaldes

priekša v. i. E. V i k m a n i s.

17. RĪKOJUMS.

1939. g. 15. jūnijā.

Noteikumi ceļotājiem valūtas izvešanaiun iegādei bez Ārējās tirdzniecībasdepartamenta atļaujas.

i.

Bez Arējās tirdzniecības departamenta

atļaujas atļauts izvest:

1) Ceļotājiem, kas iebraukuši Latvijā

un izceļo atpakaļ uz ārzemēm

a) ieceļojot ievestās vērtības, par kuru

ievešanu izdota muitnīcas apliecība,

3 mēnešu laikā no iebraukšanas die-

nas;

b) valūtu vai čekus, kas iegūti par ie-

vesto valūtu uz šo noteikumu 8. pan-

ta pamata, 3 mēnešu laikā no

iebraukšanas dienas;

c) ieceļojot līdzpaņemto, par ievestiem

satiksmes līdzekļiem, saskaņā ar

Muitas likuma 330. un 332. p. 1. p.

deponēto un izbraucot no muitas ie-

stādes atpakaļ saņemto ārzemju

valūtu vai Latvijas naudu.

2) Visiem izceļotājiem, izņemot ārzemju

laukstrādniekus un robežu pārgājējus (pie-

robežas iedzīvotājus), ne biežāk kā vienu

reizi mēnesī (skaitot no iepriekšējās iz-

braukšanas dienas) ārzemju valūtu, va-

lūtas čekus un latus, izņemot zelta naudu,

līdz Ls 200 kopvērtībā.

3) Robežu pārgājējiem (pierobežas ie-

dzīvotājiem), ar atsevišķu pasi vai leģi-

timācijas kartiņu valūtu
_

vai latus,

izņemot zelta naudu, ne biežāk ka vienu

reizi nedēļā, bet kopā vienā mēnesī ne

vairāk kā Ls 65, kopvērtībā.

4) Ārzemju laukstrādniekiem valūtu

vai latus līdz Ls 15 kopvērtībā, ne bie-

,žāk kā vienu reizi mēnesī.

ii.

Bez Arējās tirdzniecības departamenta

atļaujas atļauts iegādāties Latvijas

bankā, tās pilnvarotās kredītiestādēs un

Valsts -dzelzsceļu ceļojumu birojā „Cel-

trans":

5) Latvijas pilsoņiem, izņemot robežu

pārgājējus, kas izbrauc uz ārzemēm ar

Latvijas ārzemju pasēm (atsevišķām vai

kopīgām), bet uz Igauniju arī ar Latvijas

iekšzemes pasēm, ne biežāk kā vienu reizi

mēnesī līdz Ls 200,— pretvērtību ār-

zemju valūtā vai ceļotāju valūtas čekos.

6) Ārvalstu pilsoņiem, kuru pastāvīgā

dzīves vieta ir Latvija un kuri nodzīvojuši

Latvijas robežās vairāk par 6 mēnešiem,

izņemot ārzemju laukstrādniekus, līdz

Ls 200,— pretvērtību ārzemju valūtā vai

ceļotāju valūtas čekos, ne biežāk kā vienu

reizi mēnesī.

7) Ārzemju laukstrādniekiem, kas ie-

guvuši dzelzsceļa biļetes atpakaļbraukša-

nai uz ārzemēm līdz Ls 5,— pretvērtību

ārzemju valūtā.

8) Ceļotājiem, kas iebraukuši Latvijā

no ārzemēm, par viņu ievesto valūtu, kas

ierakstīta muitnīcu izsniegtās apliecībās

citu valūtu vai ceļotāju valūtas čekus.

111.

9) Bērni, kas nav sasnieguši pilnu 16

gadu. vecumu, bauda šī rīkojuma 2., 5. un

6. pantos noteiktās tiesības tikai tad, ja

viņiem ir atsevišķas pases.

10) Saskaņā ar 5. un 6. pantu noteiku-

miem iegūto valūtu atļauts izlietot vienīgi

ceļojumu vajadzībām ārzemēs. Valūta, ko

ceļotājs iegādājis šo pantu kārtībā, bet

nav izvedis uz ārzemēm, pārdodama Viena

mēneša laikā no iegādes dienas Latvijas

bankai vai tās pilnvarotām kredītiestādēm.

Šo pantu kārtībā iegūtā un, atgriežoties no

ārzemēm Latvijā, atpakaļ ievestā valūta

pārdodama Latvijas bankai vai tās piln-

varotām kredītiestādēm viena mēneša lai-

kā pēc atgriešanās Latvijā.

IV.

11) No ārzemēm Latvijā iebraukušo

ceļotāju uzdevumā Latvijas banka un tās

pilnvarotās -kredītiestādes var bez Arējās

tirdzniecības departamenta atsevišķas at-

ļaujas izdarīt valūtas pārvedumus uz ār-

zemēm, pieņemot samaksai no ārzemēm

caur vietējām 'kredītiestādēm minētiem ce-

ļotājiem pārvesto valūtu, tāpat ari šo ce-

ļotāju ievesto un muitnīcu apliecībās re-

ģistrēto valūtu, ceļotāju valūtas čekus un

kreditvēstules.

V.

12) Uz šī rīkojuma pamata izvest un

iegādāt atļautās vērtības nav ieskaitāmas

sumās, ko izved un iegādā ar Arējās

tirdzniecības departamenta atļaujām.

Šis rīkojums stājas spēkā 1939. g.

20. jūnijā.

Ar šo atcelti Valūtas komisijas 1937. g.

13. decembra 163. un 1938. g. 16. aprila

180. rīkojums.

Pamats: Likuma par valūtu un ārējo

tirdzniecību 31. pants un Likums par

Valūtas komisijas tiesību un pienāku-

mu pāreju uz Arējās tirdzniecības de-

partamentu.

Finansu ministris A. V a 1 dm a n is.

Arējās tirdzniecības depart. direktors

A. D i n s b e rg s.

• Redakcija:

«Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

1 Telefons 20032

gjnas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa
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Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031
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~ 8, —
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—,25
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,,
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d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,,
—,35

e) parnozaud.dok. izslud.par katru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~
1,—



atklātas un kuras atklās rīt, patiesi lieci-

nās par liela un paliekoša darba sasniegu-

miem.

Šie sasniegumi dod mums iespēju savu

dzīvi labāku padarīt, pacelt savas dzīves

līmeni. Vadoņa un viņa palīgu galvenais

uzdevums jau ir kalpot mūsu tautas lab-

klājībai. Šinī pat vietā 2 gadus -atpakaļ

Prezidenta kungs pateica, ka mūsu dzīve

ir bagāta ar daudzām un plašām vērtībām,

bet, lai tās varētu paturēt un vēl vairāk at-

tīstīt, mums vēl vairāk ir jāpaceļ

darba ražība. Kas attiecas uz mūsu

darba pamatnozari, uz lauksaimniecību, tad

šī ražības celšana ir bijusi sekmīga visos

5 notecējušos gados, 'bet vēl sekmīgāka no-

tecējušos 3 gados. Nav man šeit vaja-

dzīgs šos sasniegumus nosaukt vārdos un

skaitļos: to jums vislabāk pateiks tas, ko

jūs šeit redzēsat. Nav vajadzīgs visu to

nosaukt vārdos ari tādēļ, -ka jūs paši esiet

šī darba līdzdarītāji, jūs paši esiet Prezi-

denta likumu un pavēļu pildītāji. Un tādēļ

ari jums visiem ir iespējams lepniem būt

un šo skati uzskatīt par sava darba sasnie-

gumiem.

Mūsu sasniegumi ari uz priekšu droši būs

labi, jo visas mūsu nozares, sākot ar lauk-

saimniecību un beidzot ar visām citām, vis-

augstākajām un viskomplicētākajām nodar-

bībām, atrodas cilvēku rokās, kuri saprot

mērķtiecīgu darbu. Ja mēs ar darba ra-

cionalizāciju, ar jaunākajām atziņām un

metodēm gribam savu darbu ne tikai pa-

vairot, bet arī atvieglot, tad katram cilvē-

kam ir jābūt inteliģentam un kulturālam,

lai patiesi to spētu paveikt, jo ikviena uz

priekšu iešana ir atkarīga no tā, cik paši

darba darītāji jaunos darba rīkus, paņēmie-

nus, jaunās mācības ir sapratuši.

Mēs esam redzējuši, ka daudzās valstīs

valdības ir izgudrojušas daudzus gudrus li-

kumus, bet sasniegumi ne vienmēr ir bijuši

tik lieli. Un šie sasniegumi nav bijuši tik

lieli tādēļ, ka tautas nav spējušas un mācē-

jušas sekot tam, ko ir spēts izgudrot. Ja

starp izgudrojamo un izvedamo ir pārāk

liela starpība, pārāk liela diference, tad

arī sasniegumu tur nevar būt. Mūsu sa-

sniegumi ir ievērojami, un kā jau sā-

kumā aizrādiju mēs uz viņiem lepni va-

ram būt. Un tas ir tādēļ, ka mums ir bi-

jusi šī saskaņa, ka likumi un pavēles, kas

nākuši no mūsu vadoņa vai uz viņa ieros-

mi, ir bijuši mūsu tautai saprotami, un mūsu

tauta ir varējusi tos pārvērst reālā darbā,

kas kalpo tautas labklājībai un kultūras no-

stiprināšanai mūsu zemē.

Patiesi mūsu labklājība ir pacēlusies, gan

atsevišķam cilvēkam, atsevišķai ģimenei,

bet jo sevišķi cēlusies mūsu kopīgā darba

vērtība. Jūs šeit redzēsat latviešu darba

sasniegumus, kādus jūs pirms 5 gadiem

daudzās darba nozarēs nemaz nevarējāt

redzēt vienīgi tādēļ, ka latvietis šajos dar-

bos neietilpa. Mūsu daudzās jaunās saim-

nieciskās organizācijas, kuras gan uzsāka

savu darbību ar jauniem, nesagatavotiem

darbiniekiem, šodien dod mums iespēju

teikt, ka tās stāv uz drošiem pamatiem.

Nekāda protekcionara sistēma nav tās tu-

rējusi un dzinusi uz augšu; savu stāvokli

darbā un uzticību tautā viņas ir ieguvušas

vienīgi ar savu darbu un pareizu darba iz-

pratni.

Tādēļ šī skate, kas liecina par

vienotās tautas, par 15. maija

Latvijas sasniegumiem, ir pa-

tiesi ievērojama. Visi mūsu zemes

pilsoņi, ieskaitot arī tos, kuru sirdis vēl

nebūtu paspējušas degt vienotai valstij,

var uz to lepni būt. Lai šī skate at-

kal par jaunu iededzina mūs vi-

sos uzņēmību, lai tā iededzina

apziņu, ka vēl darba ir daudz,

ka vēl nākošajos 10 un 15 gados

un vēl tālāk būs spēkā aicinā-

jums uz augšu, uz vienmēr lie-

lākiem sasniegumiem. Tādā pār-

liecībā es sabiedrisko lietu ministra kunga

uzdevumā un aicinājumā pasludinu šo iz-

stādi par atklātu.

Izstādes rīkotājiem, visiem darbiniekiem

un apmeklētājiem man ir gods nodot sirsnī-

gus sveicienus no mūsu vadoņa, Valsts

Prezidenta kunga." (Aplausi.) LTA.

Izglītības ministra Dr J. Auškāpa uzruna

Rīgas vidusskolu izlaiduma aktā Nacionālā operā.

„Šinī jūsu dzīves lielajā dienā, kad

jūs ieejat jaunā mūža cēlienā, nesu jums

Valsts Prezidenta, viņa valdības, Izglītības

ministrijas un savus personīgos sveicienus

un vislabākos novēlējumus jūsu tālākai

dzīvei un darbam.

Ja es šo dienu nosaucu par lielu, tad

tam ir dibināts pamats. Jūs skaidri atce-

raties savu pirmo dienu savā pirmajā

skolā un 'nekad šī diena jūsu atmiņā ari

nezudīs. Tāpat jūs atceraties savu pirmo

dienu tajā skolā, kuru jūs šodien beidzat.

Arī to dienu jūs nekad neaizmirsīsiet. Bet

visspilgtāk jums atmiņā paliks šodiena.

Kāpēc tad šīs dienas tik zīmīgas jūsu dzī-

vē? Dzīve savā ritumā jau neapstājas.

Bet tomēr jums šī diena izskatās citāda,

kā kura katra diena. Un pilnīgi dibināti.

Skolas gaitās jūsu garīgais horizonts ir

nemitīgi audzis un augusi ir arī dziļumā

dzīves un apkārtnes pazīšana un izpratne.

It kā augšup kāpdami jūs šajās ievēroja-

mās dienās esat sasnieguši katrā jaunu sa-

vas garīgās attīstības terasi, no kuras jūsu

prāta acīm atveras jauni un vienmēr pla-

šāki apvāršņi.

Un ja es gribētu vidusskolas beigšanu

uzskatīt par nozīmīgāko citu jūsu piemi-

namo dienu starpā, tad tas tāpēc, ka

vidusskolas nobeigšana iekrīt tādos mūža

gados, kas ir pāreja no jaunekļa uz vīra

gadiem. Lielai jūsu daļai tas nozīmē no-

beigt sagatavošanos dzīvei. Šīs dzīves

priekšā šodien stāvēdami jūs pārdzīvojat

varbūt kaut ko līdzīgu tam. ko pārdzīvo

ceļinieks, kas, tuvodamies jūrai, kuru viņš

nekad nav skatījis, beidzot redz to atve-

ramies acīm visā savā varenībā un pla-

šumā. Skatam neaptverama, bangojoša

un vilinoša, mirdzēdama un stipru vēju

viluota. ar neredzamiem dziļumiem un ap-

slēptām bīstamām klintīm tā māj un aici-

na savās tālēs, daudz apsola, bet solīto

dod tikai tiem, kam bangās nereibst galva,

kam roka stipra diezgan tās viļņus šķelt.

Daudz saviļņojumu un nemiera jūs esat

pārdzīvojuši šinīs pēdējās nedēļās. Esat

noguruši sagatavodamies pārbaudijumiem.

Bet toties lielu gandarijumu un sajūsmu jūs

pārdzīvojat šodien, kad jūsu pūles vaiņa-

gojas panākumiem. Un ja jūs pratīsiet

pareizi novērtēt savu darba un tā augļu

sakaru uz jaunekļa un vīra gadu sliekšņa,

tad jūsu rokās būs pati lielās dzīves atslē-

ga, atslēga uz panākumiem

dzīvē.

Šī atslēga ir dziļa un negrozāma ziņa un

pārliecība, ka panākumus dzīvē

dod tikai un vienīgi neatlaidība

un darbs. Darbs un neatlaidība un ne-

kas cits. Bet darbs arī tikai tad ir svētīgs

un auglīgs, ja tas veltīts skaidri apzinātam

mērķim, ja nav nekādu šaubu, ka tas ir

derīgs darbs.

Jūs būsiet dzirdējuši, ka darbs esot

sūrs, esat dzirdējuši arī par smagu darba

nastu. Un tikko pārdzīvotais pārbaudīju-

mu laiks jums skolu beidzot šķiet to ap-

stiprina. Bet ir apstākli, kad darbs gan

prasīdams pūles, tomēr ir patīkams un sa-

gādā lielu prieku. Un šodien, kad jūs

iesoļojat lielajā dzīvē, it sevišķi vietā veltīt

mazu brītiņu pārdomām, kā atrast

šādu patīkamu darbu, kā iekār-

tot dzīvitā, lai tā nestu līdz

vienmēr darba prieku?

Vispirms ar vislielāko noteiktību jā-

pasvītro, <ka nav zema vai augsta,

rupja vai smalka darba, bet ir

tikai derīgs vai lieks darbs. Tas

ir loti svarīgi, jo līdz ar to daudz plašāka

kļūst darba izvēle un zūd nepamatoti aiz-

spriedumi pret vienu vai otru nodarbību,

kas bieži tagad traucē jaunatni sev pie-

mērotu izvēlēties. Šķiet, ir tādas nodarbī-

bas, kas sagādā lielāku cieņu, labākus ma-

teriālos apstākļus, lielākas ērtības dzīvē.

Te nu vispirms jāatzīmē, ka tas, kādu stā-

vokli nodarbība dod sabiedrībā, atkarājas

nevis no nodarbības veida, bet no tā, cik

labi katru darbu veic. Ikviens

darbs, ar lielu prasmi, veiklību un apzinibu

izpildīts, var sagādāt tā darītājam vislielā-

ko apkārtnes cieņu. Nu ir gan daži amati,

kas it kā manāmi izcel zināmas profesijas

darbinieku citu vidū. Bet tās tad arī ir

tās visgrūtākās, kas vai nu tieši savā iz-

pildijumā prasa Melu visu spēju piepūlēša-

nu, vai ari sagatavošanās šim darbam pra-

sa ilgus mācības vai studiju gadus un bez

tam vēl izcilus gara dāvanas un lielu darba

un šis nodarbības mīlestību. Pieņemts

uzskatīt par visai cienijamām, un ne bez

pamata, tā saucamās akadēmiskās profe-

sijas, t. i. tādus amatus, ko var izpildīt

tikai iegūstot augstskolas izglītību. Šeit

nu arī pilnā mērā ir vietā jau teiktais:

vajadzīgas izcilus spējas un liels

studiju darbs, lai sagatavotos šādam

amatam, pie kam pats darbs visai atbil-

dīgs un ar lielu piepūlēšanos saistīts. Tā,

piem., ārsta darbu var apzinīgi veikt tikai

persona ar lielu cilvēku mīlestību un lie-

lām uzupurēšanās spējām citu cilvēku

labā. Jau pati pieeja slimam cilvēkam

daudzos gadijumos prasa no ārsta, lai viņš

pacietīgi panestu slimā, varbūt, atbaidošo

izskatu daudzos slimību gadijumos, lai

rūpīgi izdarītu rindu izmeklēšanu, kas ne-

būt nav patīkamas, lai būtu vajadzīgā

drosme apzināties, ka pats ārsts var sa-

slimt ar lipīgu slimību, lai vioš būtu vien-

mēr gatavs nakts miera traucējumiem, lai

varētu izturēt nervu saspīlējumu, kādu

sagādā apzina, ka kļūda ārstēšanā var

aiznest cilvēka dzīvību un pat tad, kad

ārsts nebūtu kļūdījies, viņu bieži moka

šaubas, vai nav bijusi vina vaina, ja kāda

slimī'ba beigusies traģiski. Gluži līdzīgas

darba grūtības atradīsim ikvienā augstā

amatā, un jo tas augstāks, jo lielākas.

Minēju jau sagatavošanos šiem atbildī-

gajiem amatiem. Kā spoža zvaigzne pie

cilvēces kultūras debesīm mirdz zinātnes

sasniegumi, kuros ielikti gadu tūkstoši lie-

lāko garu meklējumu un atradumu, kas,

sekojot cilvēka neatvairāmai zinātgribai,

uzkrāti neaptveramās garīgās vērtībās,

vērtībās, kas lielā'kas un mūžīgākas nekā

visas zemes cēlmetāli un dārgakmeņi un

viss tas, kas no matērijas darināts. Un

vilinoši šķiet jūsu jaunības ideālisma ap-

starotām sirdīm iegremdēties šajā dzidrajā

atzinu pasaulē. Bet pirms ceļā uz šo brī-

nišķo pasauli doties, ikviens lai rūpīgi pār-

bauda, vai viņu vilina tikai mirdzošās zi-

nātnes virsotnes, vai arī tās dziļumi, tās

no ārpuses neredzamās grūtu pūliņu, mek-

lējumu un šaubu, mocošo jautājumu atri-

sināšanas un sīku faktu vākšanas ejas, bez

kurām nevar pacelties kalngalos pāri ik-

dienas miglai. Neviens no jums lai ne-

pielaiž tādu liktenīgu kļūdu, ka iedomātos

darbu kādā no mūsu augstskolām par iz-

priecu vai patīkamu laika pavadīšanu.

Studijasvisupirmsirasketiska

atteikšanās no'bezrūpīgas dzī-

ves un neatlaidīgs darbs. Ar

sajūsmu šo darbu veiks tikai tie, kuru

sirdis degtin deg zinātnes slāpēs, kas ir ar

mieru šo slāpju dzēšanai upurēt daudz

mazu ērtību un sīku prieku.

Ja nu esmu īsumā minējis grūtības tur,

kur jūs varbūt saredziet tikai pievilcīgo,

tad es negribu ar to mazināt jūsu prieka

pilno skatu dzīvē, jūsu jaunības ideālismu.

Gluži otrādi; es gribētu, lai jās

visi patiesi būtu ideālisti un

lieli ideālisti. Bet īstam ideālismam

nav bail skatīties acīs dzīves grūtībām.

Tas nav ideālisms, kas pārdeg kā smilga.

Ideālisms gan rada sajūsmu, bet tas nav

sajūsma vien. Ideālisms ir tērauds, kas

salauž un pārcērt visus šķēršļus ceļā uz

sprausto mērķi, kas izurbj akmens klin-

tis, kas nepazīst atkāpšanos, kas zina tikai

vienu virzienu: augšup un uz priekšu. Kas

šādā ideālismā iedegsies, tam nekādas dzī-

ves grūtības, nekādi likteņa sitieni, nekā-

das sāpes vai ciešanas dzīves prieku nelau-

pīs. Tas ies tikai vienu ceļu uzvaras

ceļu. Šim ideālismam ir visos liktenīgos

dzīves brīžos tikai viena izvēle spraustā

mērķa sasniegšana vai bojā eja. Bet dzī-

ve māca mums, ka visi, kas ar tē-

rauda gribu patiesiem ideā-

liem seko, neiet bojā, bet uzvar.

Tiem klausa dzīve.

Vai tas nav par daudz teikts? Un kas

tad ir patiesi ideāli? Jūs saņemat skolu

beidzot grāmatu ar nosaukumu „Uz v a -

r a s cel š". Un tas nav nejaušs gadijums,

ka taisni šogad skolu absolventi saņem šā-

du ceļa maizi. Latvijas mūžā šis

gads ir divdesmitpirmais, t. i.

tas ar kuru cilvēks sasniedz

pilngadību, un šis ir ari tas gads,

kad Atjaunotā Latvija jau pa-

stāv pilnus piecus gadus. Bet kā

tad nu Latvija ir pastāvīga un neatkarīga

kļuvusi? Jūs, laimīgā jaunā tautas audze,

kas brīvā Latvijā izauguv, nezināt, kas ir

nebrīvība un atkarība no citiem. Jiis tikai

no nostāstiem un vēstures zināt, cik sma-

gas un asiņainas ir bijušas tautas brīvības

cīņas. Jūs arī esat tie laimīgie, kas pirmie

esat izgājuši vidusskolas gaitas Atjaunotā

Latvijā. Jums drūti iedomāties, cik pār-

drošs un neticams sapnis bija pirms 20 ga-

diem pastāvīgās Latvijas ideāls.

Nekādi apraksti nespēj jums attēlot to-

reizējos mūsu zemes postijumus, neviens

nespēj izteikt toreizējās tautas ciešanas

un pārdzīvoto trūkumu, kad tauta šķita

bojāejai lemta, bet dzima brīvā Latvija.

Kā tas bija iespējams? Tas varēja notikt

tāpēc, ka visu mūsu tautu apgaroja un vie-

noja savas neatkarīgās valsts ideāls,

nacionālās brīvības ideāls, kas

ir augstākais, kādu līdz šim izsapņojis cil-

vēka gars. Un šā ideālisma spožo lāpu

nesa vīrs, lielākais latvju tautas dēls, kura

dzijās domas, sirds liesmas, neapklusinā-

mos savas tautas brīvības saucienus un

tērauda gribu pauž grāmatā „Uzvaras

ceļš". Tas nav izdomāts, bet patiess mūsu

tautas vadoņa Dr Kārla Ulmaņa dzī-

ves stāsts un viņa uzvaras ceļš. Un viņam

līdz tas ir arī visas latvju tautas uzvaras

ceļš, uzvaras nevien par ārējiem ienaid-

niekiem pirms 20 gadiem, bet uzvaras arī

pār pašas tautas iekšķīgiem graujošiem

spēkiem, kad mūsu Prezidents pirms

5 gadiem atjaunoja Latviju, nodibinādams

tautas vienības valsti. Šī grāmata tad nu

arī māca, kādi ir patiesi ideāli un cik liels

ir to spēks.

Nav augstāka ideāla par tēvzemes mī-

lestību. Nav cēlākas dzīves par kalpošanu

savai tautai. Ne dzeja, ne vēsture nav

vēl aprakstijušas nekā skaistāka par sevis

ziedošanu savai tēvzemei un tautai. Nav

lielākas uzvaras par savu iegribu un tieks-

mju pakļaušanu visas tautas labumam.Nav

latvju zemē augstāka goda, kā būt par

krietnu Latvijas pilsoni. Nav nekā

dārgāka, ko sargā t, parLatvijas

drošību, godu un cieņu. Nav

stiprāka spēka par tautas vienību. Nav

lielāka lepnuma, kā lepnums par savas

valsts uzplaukumu un sasniegumu. Nav

spožākas slavas, kā tēvzemes atzinība par

nopelniem tās labā. Nav dzidrāka nesa-

tricināma iekšķīgā miera avota, kā skaidra

sirds un goda prāts un uzticīga sava pie-
nākuma pildīšana.

Uz šo uzvaras ceļu jūs garajos skolas

gados ir veduši jūsu vecāki, skolotāji ua

audzinātāji. Un šodien, patstāvīgi uz dzī-

ves ceļa nostādamies, apliecināsim savu

gatavību visupirms izteikdami pateicība

par visu, ko mums līdz šim devuši vecāki,

audzinātāji, skola un visu mūsu visumīlā

māte Latvija. Lūgsim visus, kas mums tik

daudz laba darijuši, aizmirst, ja esam vi-

ņus ar savu neapdomību dažreiz sarūgti-

nājuši, un apsolīsim viņiem ar krietniem

darbiem nākotnē pierādīt, ka viņu pūliņi

nav veltīgi bijuši. Pieminēsim vienmēr

mīlestībā savu skolu, no kuras šodien ne

bez skumjām šķiramies un atvieglosim sev

un mūsu audzinātājiem šo šķiršanos ar to,

ka apņemsimies, sekojot Prezidenta „Drau-

dzīgajam aicinājumam", nekad savu skolu

neaizmirst, ne tikai domās un jūtās, bet

ari to atbalstot un ar nākamiem skolēniem

saites uzturot.

Mēs dzīvojam laikmetā, kas trauksmes

un vēl neredzēta straujuma pilns. Sa j ā

laikmetā nav vietas dzīvē bez-

darbīgiem sapņotājiem. Šajā
laikmetā dzīve pieder drosmī-

giem un cīņas priecīgiem. Un tos

es arī aicinu ar drošu prātu un cietu ap-

ņēmību doties lielajā dzīves cīņā un nekad

neaizmirst, ka dzīve ir brīnišķīgi skaista

un mums tā nav nekur skaistāka kā Lat-

vijā. Apņemsimies arī, ja vajadzētu, aiz-

stāvēt mūsu skaisto, brīvo Latviju līdz

pēdējam elpas vilcienam, netaupot savu

dzīvību. Bet jūsu vidū ir arī tādi, kas nav

vēl sev dzīvē īsto vietu saskatijuši, kā

sirdi pārņem nemiers un šaubas, vai šo

Vietu tiešām varēs atrast, vai pietiks spē-

ku dzīves cīņai, kam nav īstas ticības sev

un dzīvei. Tiem es teikšu: nebīstaties šī

nemiera. Kamēr tas jums sirdī kvēlo, tik-

mēr jūs meklēsiet, un ja jūs meklēsiet, tad

atradīsiet. Bīstieties sirds aukstuma un

sastinguma. Tam neļaujaties, tas nes ga-

rīgo nāvi.

Tāpēc visi līksmi un ar drošu prātu se-

kosim uzticīgi mūsu tautas vadonim uzva-

ras ceļā, ceļā uz vienmēr lielāku Latvijas

varenību un spožumu, Latvijas, par kuru

lūdzamies: Dievs, svētī Latviju!" LTA.

Valdības Vēstnesis 133. num., piektdien, 1939. g. 16. jūnijā
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INSTRUKCIJAS PĀRGROZĪJUMI

pie Likuma par koppienotavudarbības racionalizēšanu.

Instrukcijā pie Likuma par koppienotavu

darbības racionalizēšanu („Vald. Vēstn."

1938. g. 82. un 259. num.; 1939. g. 57. num.

un „Lauku Pastn." 1939. g. 26727. num.)

izdarīt šādus pārgrozījumus:

6. pantu izteikt tā:

Koppienotavas var piedalīties apskatēs

tikai ar tādu sviestu, kādu šim nolūkam

uzdevusi gatavot Piensaimniecības ražo-

jumu kontrole.

9. panta pirmo teikumu izteikt tā:

Ekspertu komisija novērtē 2 nedēlu ilgi

uzglabātu sviestu pēc kārtējas sviesta

vērtēšanas sistēmas.

Šie pārgrozijumi stājas spēkā izslu-

dināšanas dienā.

Rīgā, 1939. g. 13. jūnijā.

Zemkopības ministris J. Birzn i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

Pārgrozījumi un papildinājumi instrukcijā par ģimenes piemaksām
lauksaimniecībā nodarbinātiem gada strādniekiem.

Apstiprinu saziņā ar iekšlietu, finansu

un zemkopības ministriem.

Rigā, 1939. g. 12. jūnijā.

Tautas labklājības ministris J. Volonts.

Instrukcija par ģimenespiemaksām lauk-

saimniecībā nodarbinātiem gada strādnie-

kiem („Vald. Vēstn." 1938. g. 63. num.)

izdarīt šādus pārgrozījumus un papildinā-

jumus:

I. Instrukcijas 3. un 22. pantus izteikt

tā:

3. Par likuma 1. p. 3. punktā minētiem

nākošajiem saimniekiem-mantiniekiembez

kāda pierādijuma vai apliecinājuma uz-

skatams vienīgais dēls vai vienīgā meita.

Ja tagadējam lauku māju īpašniekam ir

vairāki dēli vai meitas, tad par nākošo

saimnieku - mantinieku uzskatams tas no

viņiem, kuru par tādu atzīst tagadējais

māju īpašnieks, bet, ja viņš to nedara, tad

uz ģimenespiemaksām ir tiesība tam, kurš

saimniecībā visilgāk dzīvojis un strādājis.

22. Par likuma 4 1
.
pantā minētiem lauk-

saimniekiem, sevišķo piemaksu saņēmē-

jiem, jāsastāda īpašs izmaksu saraksts pēc

noteikta parauga. Sevišķo piemaksu pie-

šķiršana un izmaksa izdarāma līdzīgi kā

ģimenes piemaksu piešķiršana un izmaksa,

piemērojot šīs instrukcijas 8.—12. un

19.—21. pantu noteikumus.

11. Instrukciju papildināt ar šādiem

jauniem 61
. un 6-. pantiem:

6 1
.

Par likuma 1. panta 4. punktā mi-

nētiem pastāvīgo laukstrādnieku ģimenes

locekļiem ģimenes piemaksas piešķiramas

tikai tad, ja viņi dzīvo pie paša lauk-

strādnieka un atrodas viņa pilnīgā vai

daļējā apgādībā un ja laukstrādniekam ir

vismaz viens bērns, par kuru viņš saņem

ģimenes piemaksas.

62
.

Likuma 4 1
.

pantā minētās sevišķās

piemaksas lauksaimnieks var saņemt tikai

2 gadus, skaitot no tā laika, kad no pilsē-

tas pārnākušais un pirmo vai otro reiz uz

laukiem salīgušais gada strādnieks pierak-

stīts uz dzīvi laukos. Par pilsētas iedzī-

votāju likuma 4 1 . panta nozīmē uzskatama

persona, kas pirms pārnākšanas uz laukiem

pilsētās bijusi pierakstīta un tur nodzīvo-

jusi nepārtraukti vismaz vienu gadu. Abos

iepriekšminētos gadijumos pierakstīšana

konstatējama pēc laukstrādnieka pases.

Sevišķo piemaksu lauksaimniekam var

piešķirt tikai tad, ja viņš salīdzis un no-

darbina no pilsētas uz laukiem pārcēlušos

gada strādnieku vismaz ar 3 bērniem, par

kuriem pēdējais saņem ģimenes piemak-

sas. Šādā gadijumā lauksaimniekam var

piešķirt sevišķo piemaksu Ls 5,— mēnesī.

Ja nodarbinātam laukstrādniekam ir 4, 5,

6 u. t. t. 'bērni, par kuriem viņš saņem

ģimenes piemaksas, tad lauksaimniekam

tiesība uz 10, 15, 20 u. t. t. latu lielu sevišķo

piemaksu mēnesī.

Sevišķās piemaksas izmaksa pārtrauca-

ma:

1) gada līgumam izbeidzoties, ja nav

noslēgts jauns līgums, 2) laukstrādniekam

līgumu pārtraucot pirms termiņa iestāša-

nās, 3) izbeidzoties 2 gadu periodam pēc

laukstrādnieka pārnākšanas no pilsētas uz

laukiem un 4) iestājoties tādiem apstākļiem,

ka laukstrādnieks vairs nesaņem ģimenes

piemaksas vai saņem tās mazāk kā par

3 bērniem.

111. Instrukcijas 5. pantā strīpot beigu

vārdus:

„tomēr par visiem bērniem izmaksājamā

kopsuma nevar pārsniegt Ls 23, mēnesī".

IV. Instrukcijas 6. un 19. pantos skaitli

„10" atvietot ar „11".

Šie pārgrozijumi un papildinājumi piemē-

rojami no 1939. g. 1. maija.

Rīgā, 1939. g. 12. jūnijā.

Sabiedr. aizgādības departam.

direktors 0. Sīlis.

Bērnu aizgādības nod. vadītājs

J. Andersons.

1. paraugs.

IZZIŅA

par pagastā dzīvojošo gada laukstrādnieku ģimenes

piemaksu pieprasītāju.

2. paraugs.

IZZIŅA

par pagastā dzīvojošo nākoSo saimnieku-mantinieku ģimenes

piemaksu pieprasītāju.

3. paraugs.

IZZIŅA

par pagastā dzīvojošo lauksaimnieku sevišķo
piemaksu pieprasītāju.

133. num., piektdien, 1939. g. 16. jūnijā Valdības Vēstnesis 3

IZZIŅA 2f«5

par pagastā dzīvojošo gada laukstrādnieku ģimenes

piemaksu pieprasītāju.

(Lik. 1. p. 1., 2. un 4. punkti.)

i. Piemaksu pieprasītāja vārds, uzvārds dzimis

2. Pavalstniecība

3. Latvijas pase: num., kad un kas iz-

devis -

4. Precējies, neprecējies, šķirts, atraitnis.

dzīvo kopā nelaulāti

.5. Kur strādā (saimn. nosaukums) .
. . -

6. Kad noslēgts darba līgums un par kadu

laiku
... . .

. • • • • • • ;
• - -

7. Vai ir radnieciskas attiecības ar darba

devēju un kādas

& Cik ilgi dzīvo uz laukiem

9. Ģimenes locekli, par kuriem pieprasa

piemaksas:

(uzrādāmi bērnu vārdi un dzimša-

nas dati, vecāku un sievas vecāku

vārdi un dzimšanas dati)

10. Vai visi ģimenes locekli, par kuriem

prasa piemaksas, dzīvo pie piemaksu

prasītāja; ja nē
— kur un pie ka

19 g Ziņu pareizību apliecinu
(piem. prasītāja paraksts)

,

19 g

Pagasta vecākais: (paraksts).

Sekretārs: (paraksts).

Valdes locekli: (paraksti).

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

2. paraugs.

IZZIŅA

pagastā dzīvojošo nākoSo saimnieku-mantinieku ģimenes

piemaksu pieprasītāju.

(Lik. L p. 3. punkts.)

Piemaksu pieprasītāja vārds, uzvārds dzimis —■»

Latvijas pase: num., kad un kas iz-

Precejies, neprecējies, šķirts, atraitnis,

Bērni vecuma līdz 11 gadiem (vārds

Vai visi bērni vecumā līdz 11 gadiem

dzīvo pie ģimenes piemaksu pieprasī-

tāja; ja nē — kur un pie kā pārējie

No kura gada dzīvo un strada minēta

Vai saimniecībā ir nodarbināts gada
laukstrādnieks (tā' vārds un uzvārds

Kādas ir piemaksu pieprasītajā rad-

nieciskās attiecības ar darba devēju

Kā pierādītas nākošā saimnieka- man-

tinieka tiesības:

1) vienīgais dēls vai vienīgā meita
. .

- -
-

- -

2) līgumiskās mantošanas tiesības (kad

3) visilgāk dzīvojis un strādājis man-

4) saimniecības tagadējā īpašnieka

apliecinājums, ka izziņā minētā

persona ir mantinieks - nākošais

saimniecības īpašnieks. (Apliecinā- '(saimn. īpašnieka paraksts)
jumu paraksta tagadējais saimn.

īpašnieks un parakstu apstiprina Parakstu apliecinam:
pagasta vecākais un sekretārs)

Pagasta vecākais

Sekretārs

pagasta valdē 19 g

(zīmoga nosp.)

Ziņu pareizību apliecinu

(piemaksu prasītāja paraksts)

19 g - -..

Pagasta vecākais:

Sekretārs:

Valdes locekli:

(paraksts),

(paraksts),

(paraksti).

3. paraugs.

IZZIŅA

par pagastā dzīvojošo lauksaimnieku sevišķo

piemaksu pieprasītāju.

(Lik. 4'. pants.)

i. Piemaksu pieprasītāja vārds un uz-

vārds
_ _ i

2.

3. Piederošas saimniecības nosaukums

4. Saimniecībā nodarbinātā laukstrād-

nieka, bijušā pilsētas iedzīvotāja, vārds

un uzvārds un bērni, par kuriem pie-

šķirtas ģimenes piemaksas
.

5. Kad noslēgts darba līgums un par

6. Kad laukstrādnieks pārnācis uz dzīvi

19 g Ziņu pareizību apliecinu
(piemaksu prasītāja paraksts.)

Pagasta valdes lēmums
.

19 g

Pagasta vecākais: (paraksts).

Sekretārs: (paraksts).

Valdes locekli: (paraksti).



1. paraugs.

pagastā nodarbināto gada laukstrādnieku ģimenes

piemaksu izmaksas saraksts

2. paraugs.

pagastā nodarbināto nākošo saimnieku - mantinieku

ģimenes piemaksu izmaksas saraksts

3. paraugs.

pagastā dzīvojošiem lauksaimniekiem sevišķo

piemaksu izmaksas saraksts

PASTA TARIFA PAPILDINĀJUMS.

Apstiprinu. Rīgā, 1939. g. 23. maijā.
Satiksmes ministris B. Einbergs.

Šis papildinājums stājas spēkā ar izsludināšanas dienu.

Rīgā, 1939. g. 22. maijā.
Pasta un telegrāfa direktors 0. M a t i s o n s.

Ekspluat. pārv. priekšn. K. Putenis.

PASTA TARIFA PAPILDINĀJUMS.

262. RĪKOJUMS.

1939. g. 14. jūnijā.

Par grozījumiem un papildinājumiem tarifā pasažieru un sīksaiņu

pārvadāšanai valsts dzelzsceļu autobusos.

Apstiprinu. 1939. g. 14. jūnijā.
Satiksmes ministris B. Einbergs,

Tarifu pasažieru un sīksaiņu pārvadāša-

nai ar valsts dzelzsceļu autobusiem, kas

izsludināts „Valdības Vēstneša" 1937. g.

223. numurā un arī izdots Dzelzsceļu virs-

valdes atsevišķā izdevumā, grozīt un pa-

pildināt šādi:

1) II nod. 3. § 4. p. Stendes stacijas -

Dundangas un Stendes stacijas - Val-

demārpils nod. atvietot ar sekojošo:

..Stendes stacijas - Dundangas, Sten-

des stacijas - Valdemārpils, Stendes

stacijas -Nogales un Stendes staci-

jas - Upesgrīvas linijas.

Par braucieniem ar vienas reizes un

1 mēneša biļetēm jāņem D pielikumā no-

teiktā maksa.

Autobusu liniju gala piestātnes ir: Sten-

des stacija, Dundangā un Valdemārpilī

tirgus laukums, Nogalē pie kooperativa

un Upesgrīvas ciemā.";

2) .111 nodalījuma 9. § virsrakstā pēc

vārda „Viteiķu" likt komatu, nostrī-

pojot vārdu „un" un pēc vārda Lē-

durgas" iespraust vārdus „Stendes -

Nogales un Stendes - Upesgrīvas.";

3) D pielikuma virsrakstā pēc vārda

„Dundangas" likt komatu, nostrīpojot

vārdu „un", un pēc vārda „Valdemar-

pils" iespraust vārdus „Stendes -

Nogales un Stendes
- Upesgrīvas.";

4) turpat pēc Stendes
- Valdemārpils lī-

nijas vienas reizes braucienu biletu

maksām ievietot šādas jaunas brauk-

šanas maksu tabeles:

5) I pielikumā Bauskas - Budbergas līnijas braukšanas maksas atvietot ar

šādām jaunām:

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 20. jūniju.

Dzelzsceju galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle,

4) turpat pēc Stendes
- Valdemārpils lī-

nijas vienas reizes braucienu biļetu

maksām ievietot šādas jaunas brauk-

šanas maksu tabeles:

5) I pielikumā Bauskas - Budbergas linijas braukšanas maksas atvietot ar

šādām jaunām:

Valdības Vēstnesis 133. num., piektdien, 1939. g. 16. jūnijā4

1. paraugs.

pagastā nodarbināto gada laukstrādnieku ģimenes

piemaksu izmaksas saraksts par 19 g. mēnesi.

(Lik. 1. panta 1., 2. un 4. punkti.)

Kārt.

num.

Laukstrādnieka uzvārds, vārds

un dzīves vieta un ģim. locekļi,
par kuriem piešķirtas piemaksas
(uzrādīt bērnu vārdus, vecāku

vārdus un uzvārdus un rad-

niecību: dēls, meita, tēvs, māte,
sievas tēvs un sievas māte)

Bērnu vecāku

dzimšanas dati

Pienākas

saņemt

Ls

Izmaksāts

Ls

Saņēmēja paraksts

(Suma izrakstāma

vārdiem)

1. Kalniņš Jānis ,,Līdumos"

dēls Jēkabs
meita Anna

dēls Jānis
meita Marta

meita Mirdza

dēls Pēteris

tēvs Kalniņš Juris
. . .

sievas māte Līze Putniņš

1936. g. 10. II

1932. g. 5. II

1937. g. 13. VII

1933. g. 11. IV

1935. g. 2. I

1939. g. 1. IV

1870. g. 12. VII

1863. g. 5. VI

4-

4.—

5-

5
—

5-

5-

6-

6- 40- četrdesmit latus

saņēmu:

2. Lapiņš Pēteris ,,Līčos"
1935. g. l.V

1868. g. 13. III

4 —

6- 10- desmit latus

Kopā Ls 50 —

saņēmu:

Piecdesmit lati. —

(Zīmoga nospiedums.)

Pagasta vecākais (paraksts).

Sekretārs (paraksts).

2. paraugs.

pagastā nodarbināto nākošo saimnieku - mantinieku

ģimenes piemaksu izmaksas saraksts par 19 g.

(Lik. 1. p. 3. punkts.)

mēnesi.

Kārt.

num.

Piemaksu saņēmēja
uzvārds un vārds, dzīves

vieta un bērnu vārdi,

par kuriem pienākas pie-

maksa

Saimniec.

nodarbi-

nāto gada
lauk-

strādn.

skaits

Bērnu

dzimšanas

dati

Pienākas

saņemt

Ls

Izmaksāts

Ls

Saņēmēja paraksts

(suma izrakstāma

vārdiem)

i. Lejiņš Kristaps

,,Vārpās"
meita Aina. .

dēls Juris . .

2

1936. 13. I

1938. 5. VI

4-

4- 8- astoņus latus

saņēmu:

2. Krūmiņš Pēteris

„Rozītēs"

dēls Valdis.
.

meita Ilga . .

meita Vija . .

1

1936. 5. VI

1930. 14. V

1934. 11. II

4-

4-

5 — 13- trīspadsmit latus

V Copā Ls 21-
saņēmu:

Divdesmit viens lats. —

(Zimoga nospiedums )

Pagasta vecākais (paraksts).

Sekretars (paraksts).

3. paraugs.

pagastā dzīvojošiem lauksaimniekiem sevišķo

piemaksu izmaksas saraksts par 19 g. mēnesi.

(Likuma 4L p.)

g
Lauksaimnieka

Laukstrādnieka ģimene, kuras dēļ tiesība saņemt
sevišķo piemaku

Izmak-

sāts Saņēmēja paraksts

c X Mm lauk-

c

uzvāros,

vSrds un
I ankstr. uzvārds

B ē r n a Saņem
saim-

niekam
(suma izrakstāma

vārdiem)

galmn. nosauk.
un vārds vārds dzimis Ls Ls

1. Sēja Juris

„Lidumos"

Kalniņš Jānis Jēkabs
Anna

Jānis
Marta

Mirdza

Pēteris

1936. g. 10. II 4 —

1932. g. 5. II 4,—

1937. g. 13. VII 5 —

1933. g. 11. IV 5,—
1935. g. 2. I 5.-
1939. g. 1. IV 5

—
20- divdesmit latus

saņēmu:

2. Licis Ansis

,,Avotos"

Lapsiņš Pēteris 1 Andris

Maija

Juris

1935. g. 6. IV ' 4 —

1937. g. 7. V 4 —

1939. g. 1. IV 5 — 5,— piecus latus

Kopā Ls 25-
saņēmu:

Divdesmit pieci lati. —

(zīmoga nospiedums.)

Pagasta vecākais (paraksts.)

Sekretārs (paraksts.)

Paragrāfs S ū t i i um u un operāciju veidi

Iekšzemes

sant.

1 2 3 4

42 Gaisa pasta virsmaksa sūtījumiem, kas pārsūtāmi

pa liniju Marseļa-Lisabona-Azoru salas - Ņujorka.

Par katriem 5 gr vai to daļu.

Bahamas salas, Bermuda salas, Dominika, Haiti, Jamaika,

Jaunavu salas, Meksika, Portorika, Sabas, St. Eustach

Barbadosa, Gvadelupe, Kostarika, Livarda salas, Marti-

nika, Panama (kanāla josla), Vindvarda salas
. . .

Uz sūtijumiem taisāma atzīme: ,,Via service aerien

,,France—Etats-Unis".

75

100

105

115

125

140

155-

Stende
Stendes-

muiža
Talsi Sārcene Sīmani Nogale

Pieturu nosaukumi Pieaug.
1
C 1

n
Pieaug.

1

Bērniem 3
«
Cl.'

2

i
c

'i
IC

g

i

*

j
Pieaug. Bērniem Pieaug. Bērniem Pieaug. i

l

i
OJ
3
m

O

a-..-

M A K ; s A L A T 0 S

Stende 0 30 0,15 o, 60 o, 30 !,- 0, 50 1,30 0,70 1,1i( 0

0,30 o, 15 - _ o, 30 o, 15 0,6( ) o,30 1,- 0,50 i; 0

Talsi 0,60 0, 50 0 30 0,15 - - - - 0,4( t o, 20 0,70 0,40 i,(X 0

1,-- o,50 0 60 0,30 o, 40 o, 20 _ - 0,30 0,15 0,( >( 0

,30 o, 70 1 — 0,50 o, 70 o, 10 0,3( ) o, 15 0 15

1 ,60 o, SO 1 30 0,70 1,— o, 50 0,6( ) o, 30 0,30 0,15 1 —

nSte ides- Van Kar
- l Jp :s-

* te nue

ļ m a
TaIs Sf r:ene dzene Oiirtilti niel ;i f;rī /a

Pieturu nosaukumi
■ ii)
3 aug. | aug. '

ļ .ai
a

j aug.
E

:

ti 'niem aug.

1

niem h
=

i niem
c

j

L CQ

O

£ ca '£
KU

CQ CL CL
ii»

Čl 1
IJU

ca

M A K S A L \ T 0 s

Stende JR ,15 30 i, 50 LK ,70 1,*'0 1,90 1 2 20 ,10

<2 15 — JĒ£ 15 30 1,- ī ,50 1,3 5*5 1,60 0 ,80 1 90
,—

Talsi 60 B 3(1 ,15 — BJt 20 Tv7T J,40 1; _ Tj(ļ5 1,30 0 ,70 1 6 0( ).80

i, —
B 5(1 J,6( ) 0 0,40 — _ 3*3 t_,15 ut lai 1,- 0 ,50 1 3 ļ TT

Vandzene i B 7(1 ,50 jVTT 0,3 15
.- 0,3 BfE 0,60 0 ,30 1 i

Gartilti i B 80 ) ( ,70 1,- ??0,60 ! 30 ,15 . - 0,30 0 ,15 6 ļ

i, 1,(')( ,«0 1,30 70 1, -

T 50 3G? ,30 r _ 0 3T

Upesgrīva 2 i Ki 1,9>ll ,—
80 1,3 70 i,- ,50[0,6 TjĶT 0,30 0 ,15 1 -

Bauska Arce Purdziņ-

krogs
Grenctāle Kukuči Budberga

Pieturu nosaukumi Ē? | M niem a

03
■niem niem oi niem bjo

3
re

niem
CD CL

IV

a CL CD CL CD

u

CL

IU

ca

o>

CL

u

CD

M A K i A L A T 0 s

0,30 0,15 0,50 0,25 0,75 0,40 1,- 0,50 1,20 0, 50

0,30 0,15 — — 0,30 0,15 0,50 0,25 0,75 0,40 1.— II.

0,50 0,25 0,30 (1,15 _ 0,30 0,15 0,50 0,25 ļVn o,

0,75 0,40 0,50 0,25 0,30 0,15 0,30 0,15 lijCTil 0,25

>,- 0,50 0,75 0,40 0,50 0,25 0,30 0,15 0,30 o, 15

1,20 0,60 1,- 0,50 0,75 0,40 0,50 0,25 0,30 0,15 -



RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz noteikumiem par pie-

minekļu aizsardzību, Pieminekļu valde no-

lēma ierakstīt valsts aizsargājamo piemi-

nekļu sarakstā šādus pieminekļus:

1449. Abrenes apr. Balvu pagastā Pēr-

koņu ciemā Jāzepam Pukam piederošā ze-

mē esošo no zemes un akmeņiem uzbērtu

senkapu pauguriņu.

1450. Abrenes apr. Balvu pagastā Pēr-

koņu ciemā Pāvila Kravaļa zemē esošo

senkapu uzkalniņu, t. s. „kara kapus".

1451. Ludzas apr. Pildas pagasta Silavu

ciema 13. viensētā esošo pilskalnu.

1452. Cēsu apr. Sērmūkšu pagastā Lo-

des ev.-lut. baznīcas veco altāra gleznu.

1453. Cēsu apr. Lizuma pagastā Velē-

nas ev.-lut. baznīcas veco altāra gleznu.

1454. Rīgā, Anglfkaņu ielā 5, Latvijas
vēstures institūtampiederošo namu.

1939. g. 14. jūnijā. 606.

Pieminekļu valdes priekšsēd. F. B a 1 o d i s.

Vec. inspektors P. Ā re n d s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
Rīkojums.

1939. g. 9. jūnijā.

Uz likuma par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām (Lik. kr. 1937. g. 116)
146. panta pamata ieceļu Rūdolfu K r o g-

z e m u par likvidatoru Talsu krājaizdevu

kasē, kas slēgta ar Jelgavas apgabaltie-

sas 1939. g. 21. marta lēmumu.

Likvidatora adrese Rīgā, Alberta ielā 4,

4. dzīv.

Bk/bk 1055.

Finansu ministris A. V a 1 d iņ a n i s.

Valsts saimniec. depart. direktors

J. S k u j e v i c s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Jelgavas apgabaltiesas kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1939. g. 6. jūnija lēmumu,
atsauc „Valdibas Vēstneša" 1936. g. 134. mim.

ievietoto paziņojumu par apsūdzētā Kārļa Kraut-

maņa, dzim. 1908. g. 3. jūlijā meklēšanu, tādēļ
ka apsūdzības lieta pret viņu izbeigta.

Jelgavā, 1939. g. 13. juniiā. R. s.!. 229/36.num.

Vicepriekšsēdētāja v. E. Stāks.

Sekretārs A. Štubis.

Liepājas apgabali, kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 8. junija lēmumu, atsauc

~Valdības Vēstneša" 1927. g. 66. numurā ievie-
toto Tiesu palātas 1927. g. 22. marta sludinājumu
par pēc 1903. g. Sodu lik. 102. p. 1. d. apsū-
dzēto: Vilhelmines-LuizesĶesters un Jēkaba-Friča
Ķestera meklēšanu, un arī šīs tiesas 1926. g.
21. jūlija sludinājumu par pēc 1903. g. Sodu

lik. 102. p. 1. d. apsūdzētā Ādolfa Vare-Vatvara

meklēšanu, kas iz.lud. „Vald. Vēstu." 1926. g.
177. num., jo pret minētām personām ierosinātā
lieta izbeigta noilguma resp. amnestijas dēļ.

1939. g. 13. jūnijā. L. 41/26./I.

Priekšsēdētāja v. A. Ja n k ovi č s.

Sekretāra v. i. A. Burkēvics.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.

atsauc še uzrādīto personu meklēšanu, jo pret
viņām ierosinātās lietas Izbeigt?! noilguma vai

r-mr.eitija.. dēļ (blakus uzrādīti ~Valdības Vēst-

neša" numuri, kuros izsludināta meklēšanas uz-

sākšana):

1) Krist.-ps Andeno-iS-Jēkabsens ~Vald. Vēstn."

1925. g. 90. num.; 2) Abram-Leiba Vechts

1925. g. 115. num ; 3) Dominiks Maiinovskis

1920. g. 218. num ; 4) Eižens Kcšuks 1921. g.
61. num.; 5) Matīs; Cāzers 1920. g 122. num.

un 1924. g. 163. num.; 6) Gustavs Vtgerts
1921.

g. 32. num.; "i) Indriķis Rezevskis

1926. g. 263. num.; 8) Mana Vārna 1922. g.
4.

num.; 9) Marciana-Marija Karasins— 1920. g.
122. num. un 10) Zamuels Dubickis 1926. g.
218. num.

Liepājā, 1939. g. 13. jūnijā. 4654.

Priekšsēdētāja v. A. Ja n ko vi č s.

Sekretāra v. i. A. Burkēvics.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1939. g. 12. jūnijā.

AKTI VA: Lati. S.

zelts lējumos un monētās
....

92 836493 17

ārzemju valūta 39 812 713 45

sudraba nauda 11 901 355

valsts kases zīmes un metālanauda 10 786 643 82

īsa termiņa vekseli 52 842 756 80

aizdevumi pret nodrošinājumiem. 94 585 471 05

citi aktivi .'.
.

. 30 137 536 49

332 902 969 78

Rigā, 1939. g. 14. jūnijā.
7713

PASĪVĀ: Uti. S.

bankas naudas zīmes apgrozībā.
.

81649 435

pamatkapitāls 23 184 53127

rezerves kapitāls 6 131 828 93

noguldijmni 22 838 454 38

tekoši rēķini 118 603 445 37

valsts rēķini un depoziti 71 245 728 78

citi pasivi
.

8 949 546 05

332 c:O2 969 78

Padomes prkkšsēdētājs A. Klīve.

Galv. direktors K. Vanags.

Iekšzeme.

Laba priekšzīme citām pašvaldībām.
Mazsalacas pilsēta šogad pabeigusi ne-

spējnieku patversmes pārbūves darbus, kas

pilsētai izmaksājuši Ls 4.000,—. Kat-

ram nespējniekam iedēstīti 2

jāņogu krūmi un 1 ābelīte, kas

nodoti viņu pašu kopšanai. Pil-

sētas centrā tuvākās dienās ierīkos artē-

zisko aku, kas izmaksās Ls 4.000,—. Tā

kā pilsēta saņems strāvu no Ķeguma spēk-

stacijas, tad paplašinās elektrības tīklu, lai

elektrība būtu pieejama katrā mājā. Bez

tam pilsēta nodomājusi ierīkot pilsētā dār-

zus, lai Mazsalacu izveidotu par kūrortu.

lerīkos arī laipas pārejai no Skaņā kalna uz

Velna alu un turienes mežniecības pārrau-

dzībā nodos vairākas laivas publikas va-

jadzībām. Bez tam Mazsalacā pie upes

izbūvēs pirti bij. Prāmkrogā, kas izmaksās

Ls 20.000,—.

Mazsalacas kroniku uzrakstijis pilsētas

galva N. Daugulis. Kroniku izdos Sabied-

risko lietu ministrijas tūrisma nodala ar

ilustrācijām, kartēm un zīmējumiem.

LTA.

RĪGA.

Šodien atklāj „Rakstnieku dienas".

Šodien, 16. jūnijā, pēcpusdienā, pīkst. 16,

Latvijas rakstu un mākslas kameras rakst-

niecības sekcijas priekšsēdētājs Aleksandrs

Grīns atklās ..Rakstnieku dienas", kas

kā visai nozīmīga un vērtīga sastāvdaļa

ieslēdzas mūsu Atjaunotās Latvijas 5 gadu

jubilejas sarīkojumos. ..Rakstnieku die-

nās" ieradušies arī mūsu kaimiņvalstu un

tautu rakstnieku pārstāvji no Lietuvas un

Igaunijas, kas nodos savus sveicienus tū-

liņ atklāšanas aktā, kurā prof. A. Švābe

runās par ~Laikmetīgo un mūžīgo mākslā".

Pēc tam ģimnāzijas direktors J. La -

p i ņ š runās par latviešu stāstu un romānu

rakstniecību, dzejnieks Aigars par pro-

zas jauno stilu, rakstnieks A.' E rs s par

mūsu dzejas virzieniem, dzejnieks J. P 1 au-

di s par meklējumiem un maldiem jaunā-

kajā lirikā un dzejnieks V. C e d r i ņ š par

dzejas apvārkšņiem.

Rītdien, 17. jūnijā, ..Rakstnieku dienas"

sāksies pīkst. 11 ar vairākiem referātiem,

kuriem pīkst. 18 sekos dzejas un mūzikas

priekšnesumi, piedaloties mūsu pašu māk-

sliniekiem, igauņu un lietuviešu rakstnie-

kiem un Prezidiju konventa vīru korim.

Māksla.

Nacionālā teātra vasaras izrādes.

Piektdien, 16. jūnijā, pīkst. 20.30 ar

T. Lāci „V i es tu r s".

Sestdien, 17. jūnijā, pīkst. 20.30 „M a1 u

m e d n i e k i".

Svētdien, 18. jūnijā, pīkst. 20.30 „R u ■

dens rozes".

Pirmdien, 19. jūnijā, pīkst. 20.30 „P e -

ne 1 n p e".

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 16. jūnijā

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44

1 Anglijas mārciņa 25,1 (i—25,28

100 Francijas franku 14,12—14,42

100 Be|ģijas beigu 90,80—92,40

100 Šveices franku 120,60—122,20

100 Itālijas liru 28,07—28,57

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00

100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75

100 Dānijas kronu !11,60—113,60
100 Čechijas kronu 18,23—18,73

100 Holandes guldeņu 284,05—288,05

100 Vācijas marku 203,92 -205,92

100 Somijas marku II ,02—11,22

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95

100 Polijas zlotu 100.35—101,95

100 Lietuvas litu 90,00—91,40
100 Dancigas guldeņu 100.35 101,95

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ce|u aizņēm. oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . 88.00—89,00

turzas kutctcijas koim&ij«H

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala

paziņo, ka tiesa 1939. g. 26.

maijā nolēma: Roberta Stūrma-

ņa maksātnespējas lietu izbeigt

un konkursu slēgt.

1939. g. 10. jūnijā.
L. 61. 111. 7253s

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. L a s m a nj s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1928. g. 19. decembrī mir.

Marija Lielais, dzim. Upmanis.
dzim. 1861. g. 10. okt. (v. st.)

un 1926. g. 16. oktobrī mir. Er-

nests Lielais, dzim. 1892. gada
4. maijā (v. st.), 2816. k;

2) 1939. g. 24. martā Rīgā
mir. Kārlis Boitmanis, dzim.

1876. g. 28. maijā Puzes pag.,

3321. Li

3) 1931. g. 4. novembrī mir.

Jānis Vītols, dzim. 1859. g. 14.

martā (v. st.), 3332. L;
4) 1938. g. 30. oktobrī Sigul-

das pag. mir. Jani - Jūlijs Api-

nis, dzim. 1566. g. 4. martā,

3333. Li

5) 1939. g. 5. aprilī Rīgā mir.

Antons Auninš, dzim. 1880. g.

10. janvārī, 3341. L;
6) 1931. g. 4. septembrī Rīga

mir. Georgs-Eilips Gangnuss,

dzim. 1871. g. 29. novembrī,

3343. Li
7) 1939. g. 2. aprilī Rīgā mir.

Jānis Landmanis, dzim. 1867. g.

5. martā Užavas pag., 3352. Li

«)' 1931. g. 10. decembrī Do-

les pag-, inir. Roberts-Andrejs
Eichmanis, dzini. 1873. g. 29.

novembrī (v. st.), 3373. 1.;

9) 1938. ī 24. maijā Valmie-

rā mir. Pēteris Sprogis, dzini.

1874. g. 11. februārī, 3396. L;

10) 1931. g. 5. septembrī Rī-

gā m:r. Minna Timermanis-Ci-

mermanis, dzim. Līcis, dzim,

1847. g. 29. martā, 3350. 1.

1939. g. 9. jūnijā. 7114s

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un_ 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Rūdolfa Lie-

piņa lūgumu un savu 1939. g.

13'. maija lēmumu, paziņo, ka

parādnieks Rūdolfs Liepinš ir

samaksājis parādu pēc obligā-
cijas par 1583 rbl. ar 6°/o gadā,

ko izdevis Jēkabs Liepinš J.

Getgensam par labu un kas

apstiprināta 1876. g. 19. augustā

fcr 2054. num. uz nekustamo

īpašumu Madonas apr. Lubejas

pag. Lejas-Jozemu Nr. 30. mā-

jām ar zemes grāmatu 2399.

num., no min. obligācijas 1903.

gada 17. novembrī dzēsta dala
par 890 rb|.; obligācijas atli-

kums par 693 rbl. cedēts blanko,

bet šo obligāciju nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatās tā-

dēļ, ka nav zināms tās pašrei-

zējais likumīgais turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uzaici-

nātās personas nepieteiksies no-

teiktā laikā, obligāciju atzīs par

samaksātu un lūdzējam būs

tiesība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

Rīgā. 1939. g. 6. jūnija.
L. 268/39. 68492

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693.. 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Marijas Put-

niņš lūgumu un savu 1939. g.

13. maija lēmumu, paziņo, ka

parādniece Marija Putniņš ir

samaksājusi parādu pēc 10 ob-

ligaciiām: 1) par 500 rok, ar

s°/« gadā, 7 par 100 rbļ. katra,
ar s°/o gadā, un 2 par 1000 rbl.
katra, ar 6°/o gada, kuras iz-

devis Pauls Daniels Kemerers,

pirmo Gustavam Floram par

labu, divas par 100 rbl. katra

Jēkabam Veitiblūmam, piecas

par 100 rbl. katra Kārlim Bir-

kenam un divas par 1000 rbl.
katra. Rabem par labu un kas

apstiprinātas: a) 1876. g. 2. au-

gustā ar 1018. num., b) 1876. g.

2. augustā ar 1019. līdz 1025.

num. iesk. un c) 1885. g. 13. jū-

nijā ar 299 un 301. num. uz

nekustamo īpašumu Valkas apr.

Zvārtavas pag. Tingu mājām

ar zemes grāmatu 356. num.,

bet šīs obligācijas nevar iz-

sniegt atpakaļ parādniecei hi-

potēku dzēšanai zemes grāma-

tās tādēļ, ka nav zināmi to

pašreizējie turētāji.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minētām obligācijām,

pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, obligācijas atzīs

par samaksātām un lūdzējai

būs tiesības prasīt hipotēku

dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 6. jūnijā.

L. 267/39. 6850g

Vicepriekšsēd. H. Mintāls.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala.

pamatoioties uz Civilproc. Hk.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Valtera Cel-

miņa lūgumu un savu 1939. g.

13. maija lēmumu, paziņo, ka

parādnieks Valters Celmiņš ir

samaksājis parādu pēc obligā-

cijas par 1400 rbl. nedzēstā

dala ar s°/o gadā, ko izdevis

jānis Celmiņš Arturam Freima-

nim par labu un kas apstiprinā-
ta 1876. g. 3. februārī ar 98.

num. uz nekustamu īpašumu

Valmieras apr. Naukšēnu pag.

Ozoliņu mājām ar zemes grā-

matu 7324. num., pie kam no

šīs obligācijas 1914. g. 19. jū-

nijā ar 839. num. dzēsta dala

par 480 rbl. 42 kap., bet šo ob-

ligāciju nevar izsniegt atpakaļ

parādniekam hipotēkas dzēša-

nai zemes grāmatās tādēļ, ka

nav zināms tās pašreizējais li-

kumīgais turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju,
pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pec šī sludinājuma ievietoša-

nas ..Valdības Vēstnesī". Ja
uzaicinātās personas nepieteik-

sies noteikta laika, obligāciju
atzīs par samaksātu uti .lī-

dzējam būs tiesība prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 6. juniiā.
L. 266/39. 685 lg

Vicepriekššēd. H. Mintāls.

Sekretāra v. A. Grigoriev».

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 20. aprili tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir Kārla
Smēla testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai pra-

sības uz mirušā Kārla
Smēla mantojumu kā

mantiniekiem. legatariem, fidei-

komisariem. kreditoriem u. t. L.

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 6. juniiā.
M. t 1408/39. 6894s

Priekšsēd. v. G. Beimut s.

Sekretāra p, i. P. Gulbis

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 1. jūnijā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Mīles

Caune-Caunītis, dzim. Kaņeps,
testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz nrir.

Mīles Caune-Caunītis, dzim.

Kaneps, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, īidei-

komisariem. kreditoriem u. t. !..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 6. jūnijā.
1642. 1. 6995g

Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 1. jūnijā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Edes

Baumanis, dzim. Dišlers, tes-

tamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz

mirušās Edes Baumanis, dzim.

Dišlers, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 6. juniiā.
1644. 1. 6996g

Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628,-1631., 1636. un 1710. p.,

paziuo, ka ar Ivana Povareški-

na, niir. ap 1880. «adu, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, iegatariem, tideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 6. juniiā.
538. t 7133s

Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.

reģistra nod., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reg. tiesneša 1939. g. 14. jūnija
lēmumu (1939. g. 238. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „A" daļas
341. reg. numurā ir dzēsta 1939.

gada 8. jūnijā likvidētā vienper-
sonīgā firma „Arons Abram-

sons".

Jelgavā, 1939. g. 14. juniiā.
„A" L. 341. 77368

Tirdzn. reg. t. v, i. E. S tā k s.

Sekretāra v. i. A. K r i ev i o š.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.

reģistra nod., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1939. g. 14. iuniia

lēmumu (1939. g. 239. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „A" daļas
856. reģ. numurā ir dzēsta 1939.

gada 1. maijā likvidētā vienper-
sonīgā firma ..Provizors Fricis

Dekmeiers".

Jelgavā, 1939. g. 14. juniiā.
~A" L. 856. 7738k

Tirtlzn. reģ. t. v. i. E. S tā k s.

Sekretara v. i. A. K r i e v i n š.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.
reģistra nod., pamatojoties, uz

tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

zirjo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reg. tiesneša 1939. g. 14. jūnija

lēmumu (1939. g. 240. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas

tirdzniecības reģistra „A" daļas
893. reg. numurā ir dzēsta 1939.

gada 1. jūnijā likvidētā vienper-
sonīga tirma „Kāriis Fogelma-
nis". „A" L. 893. 7737g

Jelgavā, 1939. g. 14. jūnijā.

Tirdzn.
reg. t. v. i. E. Stāks.

Sekretāra v. i. A. Krievirjš.

133. num., piektdien, 1939. g. 16. jūnijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozoli.

Šim numuram 8 lapas puses.
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Liepājas apgabalt. tirdzniec.
reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec.
reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņa ar tiesneša
1939. g. 12, jūnija lēmumu (žUTn,
1332. num.), Liepājas apgabal-
tiesas tirdzniec. reģistra „A"
daļas 762. reg. numurā ierak-
stīts vienpersonigs tirgotājs
Oto Kleinbergs ar firmu „Kok-

zaģetava Oto Kleinbergs".
Oto Kleinbergs, dzimis 1894.

gada 8. oktobrī Saldū, dzīvo

Saldu, Dzirnavu ielā 9.

Uzņēmums, kura darbības

nozare ir pārvietojamais zāģu

gateris, atrodas Saldū, Dzirna-

vu iela 9.

Uzņēmuma darbība atklāta

1928. gadā. 7417g

Liepājā, 1939. g. 12. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. Vītiņš.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,
paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 12. jūnija lēmumu (žuni.
1333. num.), Liepājas apgabal-
tiesas tirdzniec. reģistra „A"

daļas 763. reg. numurā ierak-

stīta vienpersonīga tirgotāja

Johanna Fleišers ar firmu „Jo-
hanna Fleišers".

Johanna Fleišers, dz. Gliks,

dzimusi 1888. g. 20. aprilī Kul-

dīgā, dzīvo Lutriņu pag. Jaun-
muižā.

Uzņēmums dažādu preču

tirgotava atrodas Lutriņu
pag. Jaunmuižā.

Uzņēmuma darbība .atklāta
1928. gadā. 7418g

Liepājā, 1939. g. 12. jūnijā.

Tirdzn. reg. tiesn. V. Vītiņš.
Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabait. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 12. jūnija lēmumu (žurn.

1335. num.), Liepājas apgabal-

tiesas tirdzniec. reģistra „A"

daļas 764. reģ. numurā ierak-

stīta vienpersonīga tirgotāja

Lūcija- Matilde Stefans ar firmu

„Kino „Palass", Lūcija-Matilde

Stefans".

Lūcija-Matilde Stefans, dzim.

ĪBSO. g. 27. jūlijā Bērzmuižas

pag., dzīvo Liepājā, Graudu

ielā 27. 6. dz.

Uzņēmums kinematogrāfs
atrodas Liepājā, Graudu

ielā 27.

Uzņēmuma darbība atklāta

1939. g. 4. jūnijā. 7420g

Liepājā, 1939. g. 12. jūnijā.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. V. 11 e 1 m uts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 12. jūnija lēmumu (žurn.

1334.. num.), Liepājas apgabal-

tiesas tirdzniec. reģistra „A"

daļas 191. reg. numurā ir dzēs-

ta 1939. g. 2. jūnijā likvidētā

vienpersonīga Sirma „Kīno Pa-

lass, īpašn. K. Steians (Step-

han)". 7419s

Liepājā, 1939. g. 12. jūnijā.

TiTdzn. reg. tiesn. V. Vī 11 b 1

Sekretāra pal. V. Īlei m u t s.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

V pielikuma 8. pantu, paziņo,

ka 1939. g. 5. jūnijā atzinusi Pē-

teri Mazureviču, dzini. 1899. g.

Susejas pagastā par maksātne-

spējīgu parādnieku ārpus tirdz-

niecības un tādēļ uzaicina vi-

sus Pētera Mazureviča kredi-

torus pieteikt tiesai savas pra-

sības 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī", un paziņo, at-

klātībai, ka personas un iestā-

des, kuru valdīšanā vai glabā-

šanā ir parādnieka manta, vai

kas parādniekam ir ko parādā,

nedrīkst viņam neko izsniegt,

maksāt vai izpildīt, un ka vi-

ņām jāziņo tiesai 2 mēnešu lai-

kā par maksātnespējīgā parād-

nieka mantu, kas ir viuu rokās,

vai par saviem parādiem minē-

tam parādniekam, un ka uz pa-

rādnieka nekustamu īpašumu

zemes grāmatā jāieraksta at-

zīme, bet kustamā manta iāap-

kīlā.
Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zvēr. adv. Jāni Kalniņu,

kas dzīvo Daugavpilī. 18. no-

vembra ielā 23.

Daugavpilī, 1939. g. li. iuniiā.

29. m. 1. 7017g

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apnabalt. 3.civihiod..

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1!)3!). z. 3. maijā tiesas sēdē at-

taisīto mir. Jāua Buliša priva-
to testamentu, vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

vi oa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, lesatariem, kre-

ditoriem u._ t. t, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

lādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 6. jūnijā;
L. 3763a. 7020s

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. V. B i cān s.

Daugavpilsapgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 22. martā tiesas sēdē

attaisīto Dominika Kaktiša pri-

vāto testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

vīna atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 6. iuniiā.

L. 78a/39. 7021s

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3.civiinod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1930. g. 3. maijā tiesas sēdē at-

taisīto Marijas Bedžickis (arī

Biedržickis, Bedržickis) pub-
lisko testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušies no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 6. jūnijā.
L. 3966a/39. 7022s

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. V. B i cā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod..

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. maijā tiesas sēdē at-

taisīto lijas Bērziņa publisko

testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g, 6. iuniiā.

L. 4245a/39. 7023s

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. V. B icā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. maijā tiesas sēdē at-

taisīto mir. Jāna Gailīša privā-

to testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu' kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 6. jūnijā.
L. 3546a/39. 7024s

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. V. B icā n s.

Dauj;avpils apitabalt. 3. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, ka*n

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. maijā tiesas sēdē at-

taisīto Terentija Muravjova

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesī-

bas uz viņa atstāto mantoi. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludināiuma ievietošanas ..Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 6. jūnijā.
L. 3937a/39. 7025s

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. V. B ic ā n s.

Daugavpils apgabali. 3. civilnod..

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. maijā tiesas sēdē at-

taisīto mir. Domenika Dubrov-

ska publisko testamentu vai

kam būtu kādas prasības vai

tiesības uz viņa atstā -

to mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 6. iuniiā.

L. 4119a/39. 7026s

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. V. B i cā n s

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. maijā tiesas sēdē at-

taisīto mir. Antona Dorzenika

privāto testamentu vai kam

būtai kādas tiesības vai prasības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem l , legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 6. juniiā.

L. 3945a/39. 7027s

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. maijā tiesas sēdē at-

taisīto mir. Mateuša Gavrilova

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs pai

tādām, kas zaudējušas šis tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 6. iuniiā.

L. 4243a/39. 7028s

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. V. B i cā n s.

Daugavpils apgabalt. reģistr.
nod., pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu, pa-

ziņo, ka 1939. g. 24. maijā tiesa

ir reģistrējusi kopdarbības sa-

biedrību reģistra 1. daļā sa-

biedrību „Istras krājaizdevu sa-

biedrība". Sabiedrības valdes

māja ir Istras pagastā.

Daugavpilī, 1939. g. 13. iuniiā.

10. 1. 77(iSg

Nod. pārz. v. J. Erdraanis.
Sekretāra p. i. E. Kaneps.

Rēzeknes-Ludzas-Abrenes ze-

mes grāmatu nodala, izpildot
Zemes grāmatu likuma 41. p.,

paziņo, ka Rēzeknes apriņķa ze-

mes grāmatas 329. nodalījumā

uz Grigorija Sidorova vārdu ir

ievests Tiskadu sādžas zemes

gabals 1,28 des. platībā, kas

1911. g. ietverts šīs sādžas sa-

dalīšanā un iedalīts Pelagejai

Pogankins, kura to pārdevusi
Fedorāi Tritona m. Kotolazovs

un tas otrreiz ievests 1549. no-

dalījumā, tādēļ 329. nodalijums
slēdzams.

Personas, kurām ir kādi ie-

bildumi pret 329. nodalijuma

slēgšanu, var tādus iesniegt ze-

mes grāmatu nodaļai 2 nedēlu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas ~Valdības Vēst-

nesī, pretējā gadījumā šis no-

dalījums tiks slēgts. 7352g

Priekšu, v. & R. Prūsis.

_Sekret. p. A. Kapteinis.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. «ada
14. marta tiesas pavēli Andrejs
Kupinskis. dzimis ISS2. «ada
22. oktobrī Skaistkalnes pag.,

atzīts par vainīgu cilvēku uz-

turam nelietojamu tīriņu desu

pārdošanā 1938. g. 16. decem-

bri Centrāltirgū 2. pav. 34, un

sodīts pēc Sodu lik. 236. p. ar

20 latiem vai nesamaksāšanas

gadi)urnā ar 5 dienām arestā.

1939. g. 9. jūnijā.

350. 1 7772g

Miertiesnesis 2. Pin k u 1 i s

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu l'ik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada

18. apriļa tiesas pavēli Andrejs

Kupinskis, dzimis. 1882. gada
22. oktobrī Skaistkalnes pag.,

atzits par vainīgu cilvēku uz-

turam nelietojamu Poltavas

desu pārdošanā 1938. g. 29. de-

cembrī Centrāltirgū, un sodīts

pēc Sodu lik. 236. p_. ar 20' la-

tiem vai nesamaksāšanas ga-

dijumā ar 5 dienām arestā.

1939. g. 9. jūnijā.
48. I. 7773g

Miertiesnesis 2. Pinku 1 i s.

Rīgas pils. 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
25. aprila spriedumu Ābrams

Katcevs, dzimi. 1899. g. Rīgā.
atzīts par vainīgu alus desas

ar bojātas gaļas piejaukumu iz-

gatavošanā savā desu darbnī-

cā, Rīgā, Artilērijas ielā 60, kas

konstatēts 1938. g. 6. septembrī,

un sodīts pēc Sodu lik. 236. p.

1. d. ar 35 latiem vai nesamak-

sāšanas gadijumā ar 10 dienām

arestā. 503. kr. 1.

1939. g. 14. jūnijā. 7775g

Miertiesneša v. E. K v i es i s.

Sekretāre K. Āboli ņ š.

Rīgas pils. 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu l , paziņo, ka ar 1939. gada

28. marta tiesas pavēli Mozus

Kaplāns, dzim. 1892. g. 16. jū-

nijā Rīgā, atzīts par vainīgu
netīrībā pārtikas preču tirgo-
tavā Rīgā, Jēkabpils ielā 11,

1039. g. 28. janvārī, un sodīts

pēc Sodu lik. 235. p. ar 25 la-

tiem vai nesamaksāšanas ga-

dījumā ar 7 dienām arestā.

1939. g. 14. iūnijā.
497. kr. 1. 7776g

Miertiesneša v. E. K v i es i s.

Sekretāre E. Ā b o I i n š.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, pazioo, ka ar 1939. gada
2. marta spriedumu Arturs

Vimbulis, dzim. 1912. gada

30i maijā Bauskas apr. Jaun-
saules pag., atzīts par vainīgu,

ka, būdams par Aleksandra

Buša „Tvaika piennīcas", Jelgar

vas ielā 3, atbildīgo vadītāju
1938. g. 22. jūlijā tirgojies ar

pilnpienu, kurā bijušas 3°/o tau-

ku vielu, un sodīts pēc Sodu lik.

234. panta ar 10 latiem' vai ne-

samaksas gadījumā ar 3 dienām

arestā. 4. 1.

1939. g. 14. jūnijā. 7774g

Miertiesnesis A. D ā b o 1 i n š.

Rīgas pils. 13. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu tik. 239.

pantu, paziuo, ka ar 1939. gada
4. maija spriedumu Anna Linde,

dzinu 1879. g. 29. septembrī

Rencēnu pag., atzīta par vai-

nīgu virtuves sviesta glabāšanā

pārdošanai, kurš saturējis ūde-

ni 13,6 3/o un kura skābuma

14°, 1939. gada 21. februārī

Rīgas centrāltirgus 2. paviljo-
nā, un sodīta pēc Sodu lik. 234.

panta ar 10 latiem vai nesa-

maksāšanas gadiiumā ar 3 die-

nām arestā.

Rīgā. 1939. g. 12. jūnijā.
459. L 777Tb

Miertiesnesis M. V ī t i n 5.
Sekretārs R. Mucenieks.

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
31. marta spriedumu apsūdzētais

Krišs Šudelis, dzim. 1902. gada

21. janvārī, atzīts par vainīgu,

ka i938. g. 13. oktobrī izgata-

vojis savā devu darbnīcā Bol-

derājā. Miglas ielā 15, sīpolu

desu, kura nav pielaižama lie-

tošanai cilvēku uzturam un so-

dīts pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.

ar 15 latiem, vai nemaksas ga-

dijumā ar 4 dienām arestā.

Rīgā, 1939. g. 5. jūnijā.
256. 1. 7775g

Miertiesnesis J. Brūveri s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesim,

pamatojoties uz Civilproc. !ik

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar Haima Lubic-

ka, dzini.'lB64. gada 27. apriti,
miris 1934. gada 6. martā,

nāvi ir atklājies mantojums un

tādēļ uzaicina visas perso-

nas, kam uz 8o manto-

jumu būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, le-

Ratariem, fideikomisariem u.

t. t., pieteikt tās šai tiesai 3

mēnešu laikā pēc šī sludināju-
ma ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesi", un norāda, ka uzaicināju-

ma terminā nepieteiktas tiesības

un prasības atzīs par zaudētam

un dzēstām.

Rīgā, 1939. g. 9. JunijS.
1116. I. 7450

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civili ik. 143.

p., paziņo, ka 1939. g. 9. jūnijā

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1338. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Miķeli Gopperu,

dzim. 1908. g. 13. jūnija Varša-

vā, Polijā, un Irju-Ausmu. Gop-

pers, dzim. Rozentāls, dzim.

1906. g. 12. janvārī, no 1939. g.

1. jūnija pastāv visas

mantas šķirtība (CiviHik. 117.

p. un turpm. p.), kas nodibināta

ar 1909. ji. 1. jūnijā Rīgā notā-

ra J. Krīīklanda kantorī ar reg.

10974. num. noslēgto Ilgumu.

1939. g. 9. juniiā.

13357r. I. 7344s

Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretārs (paraksts).

Tukuma iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

i575. p., paziņo, ka 1939. gada
5. jūlijā, pīkst. 10, Tukumā.

Pils ielā 16, atklātā sēdē nolasīs

1939. g. 23. maijā Tukumā mi-

rušā Roberta Richtera atstāto

testamentu.

Tukumā, 1939. g. 14. jūnijā.

427. C. 777 lg

Miertiesnesis A. V a i t s.

Sekretārs V. Trans.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1933. g.

15. aprila spriedumu Morduchs

Ginsburgs, dzini. 1891. gadā

Preiļos, atzīts par vainīgu pie-

nācīgas tīrības neievērošanā

š. g. 14. martā savā siļķu un

sēklu tirgotavā Daugavpilī, Cie-

tokšņa ielā 52, un sodīts pēc

Sodu lik. 235. p. ar 50 latiem

vai maksātnespējas gadījumā

ar 2 nedēļām arestā. 281. .1

1939. g. 14. jūnijā. 7769«

_ Miertiesnesis E. Ka 1 ē j i nJ.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Gertrūdes ielā 43, 8. dz., pa-

ziņo, ka 1939. g. 27. jūnijā,

pīkst. 11, Rīgā, Gertrūdes ielā

19/21, 13. dz., 1. un 2. publiskās

izsolēs pārdos Rozas Bodņevs

mēbeles, kas novērtētas par

800 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

276. L 7792s

Tiesu izpildītais O. .1 u r k^a

Rīgas apgabaltiesas 11. ies.

tiesu izpildītājs, kura kanclejā
ir Ģertrūdes ielā 43, 8. dz., pa-

ziņo, ka 1939. g. 29. jūnijā,
pīkst. 11, Tērbatas iela 47,

veikalā, 1. publiskā izsolē pār-

dos 1. Latvijas galdnieku sa-

biedrības bufeti, kas novērtēta

par 250 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

369. ļ. 7793s

Tiesu izpildītais O. 1 u r k •

Rīgas apgabait. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 4560,— nenomaksāto ter-

minmaksu piedzīšanai 1939. K,

25. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Jāna Biker-

nieka nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Mārcie-

nas pag., ierakstīts zemes grā-

matas reģistri ar 1295. num. un

sastāv no „Leias-Dilīšu" mā-

jām, 49,95 ha platībā:

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 9400, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7130,— Lienei (Helenei) Bi-

ķemieks, dzini Bebris, par labu

noteiktās mūža dzīvokļa un uz-

tura tiesības;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

Ē4O,— drošibas naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

Rīgā, 1939. g. 3. jmiiiā.
25. 1. 7350g

1 iesu izpildītājs P. A s ar s

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Sarkanā Krusta

prasības Ls 94.— ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1939. gada

25. novembrī, pīkst. 1(1, Risas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Annas Lie-
piņš, prec. Valands, nekustamo

īpašumu, kas atrodas Madonas

apr. Mētrienas pag., ierakstīts

zemes grāmatas reģistri ar

1254. num. un sastāv no Rīzem-

nieku-Liepiou mājas '/». domātās

daļas:

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 7848,— pilnā sa-

stāvā ;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

87,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1933. g. 10. iuniiā.

210. 1. 7469g
Tiesu izpildītais P A sars.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēkas bankas

prasības par Ls 110,73 ar izdev.

piedzīšanai 1939. g. 19. augustā,

pīkst. 10. Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jāņa Drāzes nekustamo

īpašumu, kas atrodas Strenčos,

Stacijas ielā 13, ierakstīts ze-

mes grāmatu nodal. ar 145. num.

un sastāv no Vecbrenguļu
saimniecības zemes gabala 183

F, 1396 kvadrātmetru koppla-
tībā

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 100,— ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.
377 L 7659g
Tiesu izpildītais H. K i t ne r <

Rīgas apgabait. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēkas bankas

prasības par Ls 1819,41 ar izd.

piedzīšanai 1939. g. 19. augustā,

pļkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jāņa Rudzīša nekustamo

īpašumu, kas atrodas Smiltenē,
Blaumaņa (agr. Nikolaja) ielā

10, ierakstīts zemes grāmatu
uodal. ar 157. num. un sastāv

no Smiltenes pils. saimniecības

zemes gabala 145 F, 3976 kvad-

rātmetru kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2400, ;

3) tanī ir hipotēku parāds
Ls 2400,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

240,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

Kramatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

Īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-
cleiā.

376. 1. 7660g

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Valdības Vēstnesis 133. num., piektdien, 1939. g. 16. jūnijā6



Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Osvalda un Alvijas Krūzes

prasības par Ls 760,36 ar % un

izdev. piedzīšanai 1939. g. 21.

oktobrī, pīkst. 10, Rīgas apga-

baltiesas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos Adolfa-Edgara
Alkšņa nekustamo īpašumu,kas

atrodas Valkas apr. Cirgalu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

nodalījumā ar 2285. num. un

sastāv no Vecmilnu 37. mājas,
61.91 ha kopplatībā;-

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 4975,—;

3) tam ir hipotēku parāds Ls

18.000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

497,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

Smiltenē, 1939. g. 9. jūnijā.

231. 1. 7146s

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s

Rīgas apgabalt._ Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) Pētera Kebera prasības

par Ls 99,— ar °/o un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 21. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zālē 1. publiskā izsolē pār-

dos Jēkaba Spundes nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Val-

kas apr. Vijciema pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu nodal.

ar 11360. num. un sastāv no

zemes gabala „Veczālītes 108

F", atdalīts no Vijciema saim-

niecības, 22,45 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 2625, —;
3) tam ir hipotēku parāds Ls

2600, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

262,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.

Smiltenē, 1939. g. 9. jūnijā.
382. 1. 7147s

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatoioties uz

Civilproc. Wk. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Zaņa Krauzes un citu pra-

sību par Ls 2354,73 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1939. gada
8. novembrī, pīkst. 10, apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 2. pub-

liskā izsolē mir. Alfreda-Lud-

viga Zariņa mantojuma masas

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Jelgavas apr. Naudītes pag.,

ierakstīts zemes grāmata _ar
5131. num. un sastāv no Lēnu

mājām, 56,67 deset. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 17.406. :

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 25.130,17 ar proc, un apgrū-

tināts ar mūža uzturu Anetei

Gelmans:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1740,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bat»skas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamo nekustamo īpašu-

mu dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1939. g. 8. jūnijā.
345. L 7470s
Tiesu izpild. G. Fr e ijra ng s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 229,39 ar proc.

un izd. piedzīšanai 1939. gada

23. augustā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Zel-

mas-Marijas-Dorotējas Brauns,
dzim. Brēde, nekustamo īpašu-
mu, kas atrodas Bauskas apr,

Vecmuižas pag. Vecmuižas

ciemā, ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 15319. num. un sa-

stāv no Vecu muižas atdalīta

zemes gabala, apm. 2534 kv.

metru platībā:

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 200,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 726,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

20,— drošības naudas —. no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Bauskā, 1939. g. 9. jūnijā.
478. 1. 7476g

Tiesu izpild. A. Vīga n t s.

Jelgavas apgabait. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) .Jaunsaules krājaizdevu sa-

biedrības, Jāņa Pleiera un Amā-

lijas Sieriņš prasību par

Ls 2100.73 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 18. oktobrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-

sas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Anškevrča nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Baus-

kas apr. Paņemimes pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 19142. numi. un sastāv no

„Vecsētu" mājām, apni. 32,171

ha platībā ar ēkām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4560.—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1000,— ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

455,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Bauskā, 1939. g. 9. jūnijā.

403. 1. 7477g

Tiesu izpild. A. Vīga n t s.

Jelgavas apgabali. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Bauskā, Pils iela 48,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Pētera Smakrina prasības

par Ls 829,50 ar proc. un izd.

piedzīšanai 1939. g. 18. oktobrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-

sas sēžu zālē pārdos 1. publis-
kā izsolē mir. Lizbetes-Emiliias
Zilacis nekustamo īpašumu, kas

atrodas Bauskas apr. Rundāles

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 46. num. un sastāv

no „Spigu" mājām, ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 16.200, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3055,32;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1620,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.
Bauskā, 1939. g. 9. jūnijā.

392. I. 7478g
Tiesu izpild. A. V ī g a nj^

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Bauskā, Pils ielā 48.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jura Utkina prasības par

Ls 1517,80 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 18. oktobrī,
p'l'kst. 10, Jelgavas apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē mir. Jāna Andreja d. Ju-
rēvica nekustamo īpašumu, kas

atrodas Bauskas apr. Misas pa-

gastā, ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 18350. num. un sa-

stāv no Misas muižas atdalītas

kareivju mazmājas zemes X ar

nosaukumu ~.ļurēviči", apm.

2,831 ha platībā, ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 150,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

!5,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Bauskā, 1939. g. 9. juniiā.
383. 1. 7479g

Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauskā. Pils iela 48,

pamatojoties uz Civitproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) A/S. „Latvijas kredītban-

ka" un Taurkalnes pag. valdes

prasību par Ls 11.285,57 ar

proc. un izd. piedzīšanai 1939.

gada 18. oktobrī, pīkst 10, Jel-

gavas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Emī-

lijas Rūgums nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Bauskas apr.

Taurkalnes pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 1413.

num. un sastāv no „Gudzenu"

mājām, apm. 69,40 dest. platī-

bā, ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 7910,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 32.200, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

791,'— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu 'ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Bauskā, 1939. g. 9. jūnijā.

367. 1. 7480g

Tiesu izpild. A. V ī g a n ts.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civilproc. !ik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Līzes Sprogis prasības par

Ls 6315,17 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 18. oktobri,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas

sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-

solē Jāna Jura d. Galjana, arL

Purvioa-Gaļinovska, nekustamo

īpašumu, kas atrodas Bauskas

apr. Taurkalnes pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 989.

num. un sastāv no ..Līgotāju"

mājām, apm. 65,65 dest. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 11.640, ;

3) tam ir hipotēku paradi

8922 bij. krievu cara rubli;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1164,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Bauskā, 1939. g. 9. juniiā.

412. i. 7481g

Tiesu izpild. A Vīga n t s.

Daugavpils apgabalt.Daugav-

pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kanclejā ir Daugavpilī,
Nometņu ielā 7, pamatojoties uz

Civilprocesa likuma 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Arvīda Sietnieka prasības

par Ls 3,
—

piedzīšanai 1939. g.

19. augustā, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-

dos 1. publiskā izsolē mir. So-

ras-Hasjas Rodštein mantojuma
masas nekustamo īpašumu Vis.
domāto dalu, kas atrodas Dau-

gavpilī, Saules ielā 42, ierakstīts

zemes grāmatas 1589. nodalīju-
mā un sastāv no Daugavpils pil-
sētas 32. kvartāla 4.a apbūves

gabala, 73Vi kv. asu platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1170,;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

4,18 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Daugavpilī, 1939. g. 13. jūnijā.

L. 912/38. 7789g

Tiesu izpild. E. B u d 1 e v s k i s.

Daugavpils apgabalt.Daugav-

pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Daugavpilī,

Nometņu ielā 7. pamatojoties uz

Civilprocesa likuma 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) akc. sabiedr. ~Latvijas kre-

dītbanka" prasības par Ls 500,

piedzīšanai 1939. g. 19. augustā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Izraēla Kvina ne-

kustama īpašuma Vss domātās

daļas, kas atrodas Daugavpilī,
Saules ielā 42, ierakstīts zemes

grāmatas 1589. nodalijumā un

sastāv no Daugavpils pilsētas

32. kvaratala 4.a apbūves ga-

bala, ?3V« kv. asu platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1170, ;
3) tam ir hipotēku parāds.

Ls 4000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

20,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-llūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.
Daugavpilī, 1939. g. 13. juniiā.

L. 1000/38. 7790g
Tiesu izpild. E. Budļevskis.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

PAZIŅOJUMS.

1939. g. 14. jūnijā finansu mi-

nistri;, apstiprinājis

Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrības

jUiipi-uttoSiliifz"
statūtu 10. panta grozijumu,

saskaņā ar ko sabiedrība pa-

lielina savu pamatkapitālu par

Ls 500.000,—, no Ls 500.000,

līdz Ls 1.000.000,—.

Akciju jaunizlaidumam finan-

su ministris apstiprinājis šādus

noteikumus:

1) Sava pamatkapitāla pa-

lielināšanai, kas līdz šim ir Ls

500.000, un sadalīts 1000 ak-

cijas pa Ls 500, — katra, sa-

biedrība izlaiž 1000 jaunas ce-

turtā izlaiduma akcijas pa Ls

500. — katru, kopsumā par Ls

500.000,— nominālvērtībā, sa-

stādot tada kārta pamatkapitā-
lu Ls 1.000.000,—, kas sadaļas

2000 akcijās pa Ls 500 —katra.

2) Ceturtā izlaiduma akciju

ieguvēji saņem jaunas akcijas:

a) 250 akcijas saņemamas par

nominālvērtību Ls 500 1
,

—,

piemaksājot virs tās par

katru akciju Ls 35,— rezer-

ves kapitālam, kopšumā Ls

133.750, (ieskaitot piemak-

su rezerves kapitālam),

b) 750 akcijas saņem iepriekšē-
jo izlaidumu akciju īpašnie-

ki par brīvu, pie kam pret-

vērtība sedzama ar bilancē

ietverto speciālo kapitālu Ls

373.134,65 un piemaksu Ls

1865,35 proporcionālā sada-

lījumā pēc iepriekšējo izlai-

dumu akciju skaita, nomi-

nālvērtībā kopsumā Ls

375:000,—.

3) lepriekšējo izlaidumu ak-

ciju īpašnieki bauda priekšro-
cības tiesības uz jauno akciju

iegūšanu 3 mēnešu laikā, skai-

tot no šī izlaiduma noteikumu

apstiprināšanas, pie kam akcio-

nāriem tiesība:

a) iegūt pret samaksu uz čet-

rām iepriekšējo izlaidumu

akcijām vienu 4. izlaiduma

akciju,
b) iegūt par brīvu, kā minēts

2b punktā, uz četrām ie-

priekšējo izlaidumu akcijām
trīs 4. izlaiduma akcijas.

4) Ja iepriekšējo izlaidumu

akciju īpašnieki savas priekš-
rocības tiesības 3. punktā mi-

nētā laikā neizmantotu, tad ak-

cijas tālāko 3 mēnešu laikā pie-

dāvājamas iepriekšējo izlaidu-

mu akciju īpašniekam bez jeb-

kāda ierobežojuma skaita ziņā.

5) Ja 4. punktā minēto 3 mē-

nešu laikā iepriekšējo izlaidumu

akciju īpašnieki parakstītos uz

lādu akciju skaitu, kas pār-

sniegtu atlikumu pēc 3. punktā
minēto priekšrocības tiesību

izlietošanas no iepriekšējo iz-

laidumu akciju īpašnieku pu-

ses, tad akciju atlikums sada-

lāms akcionāru starpā samērā

ar to akciju skaitu, uz kuru

katrs akcionārs parakstijies.

6) Ja iepriekšējo izlaidumu

akciju īpašnieki arī 4. punktā
minētā laikā neparakstītos uz

visām jaunajām akcijām, tad

valde, uz pārpalikušajām akci-

jām atklāj publisku parakstīša-

nos.

7) Visām ceturtā izlaiduma

akcijām jābūt sadalītām starp

akciju ieguvējiem 6 mēnešu

laikā pēc publiskās parakstīša-

nas dienas.

8) 50°/o no akciju nomināl-

vērtības jāiemaksā pie pa-

rakstīšanās uz akcijām, bet at-

likums kopā ar 2. punktā mi-

nēto piemaksu, valdes noteik-

tos termiņos, ne vēlāk kā 1 ga-

da laikā pēc šī jaunizlaiduma
noteikumu apstiprināšanas die-

nas.

9) Ceturtā izlaiduma akcijas

piedalās dividendē sākot ar

1938./39. darbības gadu.

10) Parakstīšanos uz akcijām

un iemaksas pieņem sabiedrī-

bas valde, Rīgā, Vaļņu ielā 16,

darbdienās no pīkst. 9 līdz lft.

11) Par 750 akcijām, kas iz-

sniedzamas akcionāriem saska-

ņā ar 2b. punkta noteikumiem,
sabiedrībai iepriekš jānomaksā
s°/o dividendes nodoklis no Ls

373.134,65 Un jāpaziņo Nodokļu

departamentam minēto akciju

saņēmēju vārdi, uzvārdi un

dzīves vietas, tāpat arī saņem-

to akciju skaits un to nomināl-

vērtība.

Administr. nodaļas
vad. V. Rauchm a n i s.

Jaun. rev. K. Pa ka l 1 niet i s.

Paziņojums.

1939. g. 9. jūnijā finansu mi-

nistris apstiprinājis

Akciju sabiedrības

„A. S. Malkapar"
statūtu grozijumus, kas pieņem-

ti sabiedrības akcionāra 1938.

gada 21. maija pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paju sa-

biedrībām (Lik. kr. 220 1937.

g.) noteikumiem un sabiedrības

līdzšinējo statūtu 1. līdz 70.

pantiem atvietoti ar jauniem 1.

līdz 99. pantiem, kuros starp

citu noteikts, ka sabiedrības

mērķis ir: sabiedrībai piedero-
šās tabakas fabrikas Rīgā,
Miera ielā 56/58, ekspluatēšana
visāda veida tabakas izstrādāL

jumu ražošanai; ražošanai ne-

pieciešamo materiālu un preču

pirkšana un pārdošana; tirdz-

niecība ar pašu ražotām 1 un ci-

tām precēm kā Latvijā, tā arī

ārzemēs.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls

2.000.000, liels un sadaļas

2000 akcijās pa Ls 1000 katra.

Sabiedrības mājoklis ir Rīgā.

Administrat. nod. vadītājs
V. Rauchmanis.

Referents R. Bērziņš.

Paziņojums.

1939. g. 12. jūnijā finansu mi-

nistris apstiprinājis

Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrības

..Ķiejelnieks"
statūtu 10. panta grozijumu, sa-

skaus ar ko sabiedrība palie-
lina savu1 pamatkapitālu par

Ls 200.000 no Ls 700.000,

līdz Ls 900.000,—.

Akciju jaunizlaiduinam finan-

su nrinistris apstiprinājis šādus

noteikumus:

L

Sabiedrība palielina savu līdz-

šinējo pamatkapitālu Ls 700.000,

kas sadaļas 7000 akcijās pa

Ls 100— katra, 'līdz Ls 900.000,

izlaižot 2000 grab. jaunas

jas ar 7001. līdz 9000. numu-

ram, pa Ls 100,— katra, kop-
sumā par Ls 200.000,

—
nomi-

nālvērtībā.

2.

Visas jaunizlaiduma akcijas
būs parastās akcijas uz vārdu.

3.

Akcijas iegūstamas par to

pilnu nominālvērtību, pieskai-
tot zīmognodevu un akciju iz-

gatavošanas izdevumus Ls 2.

uz katru akciju. Zīmognodeva

jānomaksā rīkojumā par zī-

mognodevu paredzētā kārtībā.

4.

Akcijas pilna nominālvērtība

jāiemaksā pie parakstīšanās.

5.

Sabiedrības līdzšinējie akcio-

nāri bauda priekšrocības tiesī-

bas iegūt jaunas akcijas samē-

rīgi ar viņiem piederošo akciju
skaitu.

6.

Šo noteikumu 5. punktā mi-

nētās priekšrocības tiesības

līdzšinējie akcionāri var izman-

tot viena mēneša laikā pēc jaun-

izlaiduma apstiprināšanas die-

nas.

7.

Ja tomēr visi akcionāri savas

priekšrocības iepriekšējā pantā

noteiktā terminā neizmantotu,

tad akcijas turpmāk vienas ne-

dēļas laikā piedāvājamas akcio-

nāriem bez ierobežojumiem
skaita ziņā un pēc tam atliku-

šās akcijas piedāvājamas vis-

pārējai parakstīšanai.

8.

Visām akcijām jābūt sazīmē-

tām 6 mēnešu laikā un nomak-

sātām ne vēlāk kā 1 gada lai-

kā pēc jaunizlaiduma apstipri-
nāšanas dienas. Pēc šī termiņa

notecēšanas prakstīšanās uz

akcijām i'zbeid'zama.

9.

Jaunizlaiduma akcijas pieda-

lās dividendes saņemšanā sākot

ar sabiedrības 1942. darbības

gada 21. aprīli.

10.

Sabiedrības valde pieņem pa-

rakstīšanos uz akcijām valdes

kantorī, Rīgā, 15. maija lau-

kumā 1, 6. dz., darba laikā no

pīkst. 8 līdz 15. 7705g

Administr. nod. vadītājs
V. Rauchmanis.

Revidents A. Martinsons.

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.

1939. g. 28. jūnijā, pīkst. 10,

Rīga, Peldu 1 iela 17, Rl'gaS cen-

trālās kopējās slimo kases pie-
dzīšanas lietā atklātā vairākso-

līšanā pārdos Daniela Magarila

200 pārus damu rīta kurpju, kas

novērtētas par Ls 630,—;

Pārdodamās kurpes apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz

vietas. 4211. 7706g

lec. priekšn. E. Ercum-s.

Valsts papiru spiestuve un

naudas kaltuve izsludina par ne-

derīgām nozaudētās dienesta

apliecības, kas izdotas spiestu-
ves darbiniekiem pārvedē-

jiem: 1) 33.a, kas 1938. g. 1. IV

izdota Ericham Baltiņam, un

2) 275.. kas 1938. g. 27. VI iz-

dota Haraldam Austrinam.

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.
-izsludina par nederīgu Ernai

Cīrulis izdoto velosipēda 378.

skārda numuru (dzeltenas krā-

sas), kas pieteikts par nozagtu.

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 203. ieroču atļauju, kas

1937. g. 6. oktobrī izdota Mār-

tiņam Matulirn. 7704g

Pasta krājkase izsludina par

nederīgām nozaudētās pasta

krājgrāmatiņas, kas izdotas:

1) Salacgrīvas brīvprātīgo
ugunsdzēsēju biedrībai ar 5050.

num., 2) Lizbetei Kapelis ar

61594., 3) Amālijai Kapiņš, dz.

Bitmets ar 78127.; 4) Editei

Helds, dz. Andersons, ar 79539.,
5) Robertam' Skulmim ar

139796., Tatjanai Ratenieks, dz.

Nikolajevs ar 147165., Viktoram

Rauzam ar 177863. num.

133. num., piektdien, 1939. g. 16. jūnijā Valdības Vēstnesis 7



Rīsos pilsētas Uzņēmumu uulde
rakstiskā sacensībā izdod

1 krēslas slēdža piegādi.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 4. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā, līdz 1939. g. 13. ju-
lijam, pīkst. 11. L 1307 7709

Jūrniecības departaments
Rīgā, Valdemāra ielā 1-a, 1939. g. 27. jūnijā, pīkst. 12,

sacensība is&dos

Valkas muitnic. Žuldiņu muitas punkta, Daugav-
pils muitnīcas Stūrīšu muitas posteņa un Liepājas
muitnīcas Lielezeres muitas punkta mūra dzīvo-

jamo ēku izbūves darbus.

Nodrošinājums katram darbam Ls 500,—.

Tuvākas zinas un paskaidrojumi Jūrniecības departamenta
9. istabā, darba 'laikā. L. 1312. 7710

J£avamin. Jipgades pārvalde
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.,

izdos sacensībā:

1) 1939. g. 26. jūnijā, pīkst. 11,

malkas pārvešanu kara min. iestādēm un karaspēka

daļām Rīgā, no Kurzemes jūrmalas:

a) Šlīteres, Dundagas, Valdemārpils un Engures virsmežniecībām,

apm. 13930 sterus, piedāvājums jānodrošina ar Ls 1200,—;

b) Vecmoku virsmežniecības, apm. 7510 sterus,

piedāvājums jānodrošina ar Ls 550,—.

2) 1939. g.
27. jūnijā, pīkst. 11,

telpu un jumts* remontdarbus

Būvniecības daļas 3. rajonā, kopsumā par Ls 3251,13.

Piedāvājums jānodrošina ar Ls 170,—.
Tuvāki nosacijumi finansu daļā. L 1305 7708

7. Siguldas kājnieku pulks
ļaufttā ixso(te izdos

33 tonnas suaftas liellopu sajās piegādāšanu
pa daļām savās novietojumu vietās, no 1939. g. I. augustam līdz

1939. g.
1. decembrim.

Izsole notiks Alūksnē, pulka štābā, š. g.
3. jūlijā, pīkst. 10.

Piedāvājumi jānodrošina ar Ls .40,— par katru piedāvāto

tonnu ga|as. "Rakstiski piedāvājumi ar Ls 1,— zīmognodevas jā-

iesniedz pulkam līdz š. g. 3. jūlijam, pīkst. 10, adresējot pulka

saimniecības priekšniekam vai izsoles komisijai. Tāpat jāiesniedz

nodokļu inspekcijas apliecība par iepriekšējo gadu nodokļu kārtīgu

samaksu un jāuzrāda tirdzniecības zīme.

Ar izsolos nosacijumiem un galas kondicijām var iepazīties

pulka štābā, Alūksnē, no pīkst. 8 līdz 15. L. 1316. 7712

Gaujas artilērijas poligona
šķēpeļu un ložu vākšanas tiesības

iznomās otrreizējā mutiskā izsolē

1939. g.
26. jūnijā pīkst. 9, Artilērijas inspektora štābā, Gaujas

nometnē (st. Lilaste). 7795

Ar sīkākiem noteikumiem var iepazīties pie poligona pārziņa.

Ventspils muitnīca
1939. g. 4. jūlijā,pīkst. 11, muitnīcas telpas, pret tūlītēju samaksu

mutiskā izsolē izdos

ZĀLI PĻAUJAI
muitas dārza, Dzintara ielā, apmēram 5 hektāri.

Solīšana sāksies no Ls 20,—.

Tuvākas ziņas Ventspils muitnīcas kanclejā darbdienās

no pīkst. 8.30 līdz 15.30. L 1318 7711 Ventspils muitnīca.

Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības, kuras

pieteiktas par zudušām pec šā-

da saraksta: 1) Latv. pasi ser.

AV 000164,275921, ko Rīgas

pref. 1928. g. 14. II izdevusi

Reinholdam Lācim; 2) Latv.

pasi 2480, ko Kāpinu pag. valde

1928. g. 24. I izdevusi Donatam

Melkerim; 3) Latv. pasi ser.

MJ 019172/312831, ko Rīgas

pref. 1930. g. 30. XII izdevusi

Jūliiai Zevalds; 4) Latv. pasi

ser. TZ 013068/379379, ko Rīgas

pref. 1936. g. 9. VII izdevusi

Anatolijam Družkovam; 5) Lat-

viias pasi ser. VA 005549 423317.

ko Rīgas pref. 1935. g. 7. XII

izdevusi Laimonim-Leopoldam

Lorbergam: 6) Latv. pasi ser.

AV 000165 275920, ko Rīgas

pref. 1928. g. 14. II izdevusi Lū-

ciiai Lacis; 7) Latv. pasi ser.

TĀ 020690/364794, ko Rīgas

pref. 1935. g. 26. IV izdevusi

Arnoldam Rotbergam; 8) Latv.

pasi ser. AN 023538, ko Man-

galu pag. valde 1927. g. 6. XII

izdevusi Miķelim Dreimanim;

9) Latv. pasi ser. AK 018847

27122, ko Rīgas pref. 3. iec.

priekšn. 1927. g. 15. X izdevis

Giršam Lemkinam: 10) Latv.

pasi ser. AJ 018206 85559, ko

Rīgas pref. 6. iec. priekšn.

1927. g. 23. IX izdevis Mārcim

Brambergam: 11) Latv. pasi

ser. VA 006131 426043. ko Rī-

gas pref. 1938. g. 20. XII izde-

vusi Mildai Lakševics; 12) ve-

cā parauga Latv. pasi 8082, ko

Cesu apr. pol. 1. iec. priekšu,

palīgs 1923. g. 17. VIII izdevis

Olsai Purmalis; 13) Latv. pasi
ser. MN 017639 3401, ko Ludzas

apr. pol. 1. iec. priekšn. palīgs

1925. ļ. 24. X izdevis Movšam-

Jankelim Gasulim; 14) Latv.

pasi ser. AP 011802/195857. ko

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšu.
1927. g. 28. XII izdevis Valen-

tinam Uelsneram; 15) Latv.

pasi ser. BT 002888/53713, ko

Liepājas pref. 1935. g. 5. 111 iz-

devusi Ošeram Meriamam;
16) Latv. pasi ser. TT 007292/

402102, ko Risas pref. 1937. g.

20. IX izdevusi Jānim Leidu-

mam; 17) Latv. pasi ser. BJ

011552/218997, ko Rīgas pret.

12. iec. priekšn. 1928. g. 25. V

izdevis Juliannai Zīverts:

18) Latv. pasi ser. MN 008154'

454, ko Pasienas pag. valde

1927. g. 7. XI izdevusi Staņis-

lavam Petuško; 19) Latv. pasi
ser. MZ 012222/221, ko Ludzas

apr. pol. 3. iec. priekšn. 1937. g.

13. VIII izdevis Icchoka.ni Ru-

binām; 20) Latv. pasi ser. TA

007632 350659, ko Rīgas pref.
1934. g. 5. 111 izdevusi Jānim

Rozēm: 21) Latv. pasi ser. VA

011545/430155, ko Rīgas pref.
1939. g. 12. IV izdevusi Parii-

riiam Afonasievam: 22) Latv.

pasi ser. VA 001388/419752, ko

Rīgas pref. 1938. g. 20 IX iz-

devusi Asnai Cimermanis;
23) Latv. pasi ser. AK 012629

47833. ko Rīgas pref. 4. iec.

priekšu. 1927. g. 6. X izdevis

Jēkabam - Augustam Krauklī-

tim; 24) Latv. pasi ser. .|P

003750/2350, ko Daugavpils apr.

pol. 2. iec. priekšu. 1928. g.

21. I izdevis Zofijai Dimants;

25) Latv. pasi ser. BZ 008716/

37409, ko Liepājas pref. 1928.

gada 27. IV izdevusi Vērai-Pau-

līnei Bojārs; 26) Latv. pasi ser.

BJ 013054/117164,ko Rīgas pref.
7. iec. priekšu. 1928. g. 11. V

izdevis Marijai Neilands;

27) Latv. pasi ser. AL 022841/

173742, ko Rīgas pref. 1927. g.

4. XI izdevusi Annai Rozen-

bergs; 28') Latv. pasi ser. A.J

013146/12712, ko Rīgas pref.
2. iec. priekšn. 1927. g. 25. IX

izdevis Edgaram Dzintaram;

29) Latv. pasi ser. TZ 018392/

387562, ko Rīgas pref. 1936. g.

13. XI izdevusi Annai Boiko;

30) Latv. pasi ser. KJ 003985/

786, ko Biķernieku pag. valde

1935. g. 16. IV izdevusi Pēte-

rim Ivanovam; 31) Latv. pasi

ser. KJ 003986/786, ko Linavas

pag. valde 1938. g. 19. VII iz-

devusi Juliānam1 Voznesenskim;

32) Latv. pasi ser. MJ 017348/

182880, ko Rīgas pref. 1930. g.

30. X izdevusi Valentīnei Pu-

sels; 33) Latv. pasi ser. CP

009318 1118, ko Dauguļu pag.

valde 1935. g. 22._ XI izdevusi

Edgaram' Krīmuldēnam; 34) at-

sauc sludinājumu ievietotu gai-
dības Vēstnesī" š. g. 110'. num.

par Latv. pases ser. BJ 004873/

146556, ko Rīgas pref. 8. iec.

priekšn. 1928. g. 10. V izdevis

Tenim Zariņam, nozaudēšanu,

jo tā atrasta. 7505v

Rīgas pils. Aizgād. valde iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētām šīs pils. valdes darba

nod. izdotās darba grāmatiņas:

1) R 157344/156944, 1933. gada
15. IX Pēterim Piekalnam;
2) R 102022/103045, 1932. gada
29. VI Edgaram-Karlim-Augus-

tam Verneram; 3) R 183606/

182549, ko šī valde 1935. gada

9. IX izdevusi Vladislavam

jātam, un 4) R 99232/199545,
1936. g. 11. XI Marijai Feodo-

rovs; 5) L 106075/3127, ko Rē-

zeknes pils. v. 1936. g. 11. XI

izdevusi Vladislavam Kūkojam,
un 6) 300. gr., ko Jumpravas
pag. v. 1932. g. izdevusi Sta-

ņislavam BeMnskim. 7688g

Rīgas pref. 10. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu karakl.

34903. apliecību, ko Rīgas kara

apr. priekšn. 1925. g. 5. nov.

izdevis Jurim-Fridricham Jaun-
zemim. 7702g

Abrenes apr. polic. i 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 85001. velosipēdu ap-

iiecību, ko Viļakas pag. Vecumu

raj. polic. kārtībn. 1938. gada
18. maijā izdevis Staņislavam
Brokānām. 7698g

Cesu apr. polic. 2. iec. priekš-
nieks izsludina

par nozaudētu

Roberta Pērkstina „Mauzera"
sist. kal. 7,65, 367377. pistoli, kas

atradējam jānodod policijai.

Ciblas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) MN. 014843/63, kas

1928. g.
5. janv. izdota Semio-

nam Gerasimenokam, un 2) JK.

007351/174, kas 1936. g. 5. nov.

izdota Aleksandram Putanam.

Durbes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudētu 6366./

24. zirga pasi, ko Gaviezes pag.

valde 1927. g. 7. sept. izdevusi

Kārlim Sēniņam. 5839s

Dzelzavas pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi K. Z. 019454/

6254, ko Gauru pag. valde

1928. g. 14. nov. izdevusi Vla-

dimiram Pavļinovam. 5840s

Dzērbenes pag. valde izsludi-

na par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi JZ 010249/

2247, ko Ungurmuižas pag. val-

de 1928. g. 28. jūlijā izdevusi

Ēvaldam Lakstiņam, un 2) 188.

darba grāmatiņu, ko Bērzaunes

pag. valde 1936. g. 24. sept. iz-

devusi Jezupam Tjarvem. 7231g

Irlavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. KJ. 001619/7020

ko Naujenes pag. valde 1931. g.

15. janv. izdevusi Valerijai Ja-
kubovskis. 5547-;

Jelgavas pils. valdes darba

apgāde izsludina par nederīgām
nozaudētās darba grāmatiņas:

1) Z 56649/2687-C. ko šī pils.
valde 1932. g. 10. jun. izdevusi

Lūcijai Saknei, un 2) Z 38328..

ko 1936. g. Jaunauces pag. valde

izdevusi Emmai Kochs. 7689g

Kandavas pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi PK. 020221/21,
ko šī pag. valde 1927. g. 8. sept.

izdevusi Kārlim Lindenbergam.

Liepājas pref. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 6711. karaklausības aplie-
cību, ko Kurzemes artilērijas

pulka kom. 1930. g. 28. augustā

izdevis Harijam Purralim.

Madonas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 91696. velosipēda

apliecību, ko Jaungulbenes pag.

vec. pol. kārtību, izdevis Jā-
nim Skubiņam par Erenpreis

firmas 82754. velosipēdu. 7700

Makašēnu pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. NK.

006860/848, ko šī pag. valde

1928. g. 3'. janv. izdevusi Vin-

cām Pujatam. 7678s

Mārupes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. BJ. 003125/

71430, ko Rīgas prefekt. 1928

gada 10. maijā izdevusi Pēte-

rim 1 Dubavam. 9841s

Naukšēnu pag. valde izsludi-

na par nederīgām sadegušās
Rūdolfa Tentera: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. ZN. 009090/1490,

ko šī pag. valde izdevusi 1928.

gada 28. febr., un 2) 7477. kara

klausības apliecību, ko Valmie-

ras kara apr. priekšn. izdevis

1924. g. 27. jūnijā. 5844s

Popes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu NK 18547/247, ko šī

pag. valde 1932. g. 23. novembrī

izdevusi Fricim Asarim.

Sabiles pasta un telegrāfa
kaut. izsludina par nederīgām
nozaudētās radio abonem. at-

ļaujas, kas izdotas: 1) 406.

Jānim Busenbergaim Matkules

pag. „Busēs", 2) 196. Jānim
Knehtam Sabilē, Pilskalna

ielā 12. L. 1304. 7707g

Šķaunes pag. valde izsludina

par ned. nozaudēto V 49772/72.

darba grām., ko Madlienas pag.

valde 1932. g. 14. jun. izdevusi

Leokadijai Rutks. 7232g

Vandzenes pag. valde izslu-

dina par nederīgu 590. kumeļu
registrac. zīmi, ko šī pag. val-

de 1936. g. 11. jun. izdevusi Fri-

cim Jēkabsonam. 5845s

Sesavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi LN 007888/2061, ko

Vecauces pag.
valde 1933. g.

29. jul. izdevusi Miķelim-Ro-

bertam Putniņam. 5545g

Valmieras apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 48018. velosipēda nu-

muru, ko viņš 1938. g. 28. maijā

izdevis Eduardam-Voldemāram

Zutim. 7560g

Vietalvas pag. valde izsludi-

na par nozau_detas
šīs pag. valdes Jānim Āboli-

ņam izdotās: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. MV. 024646/644, kas

izdota 1936. g. 16. maija, un 2)

172. zirga pasi, kas izdota 1926.

gada 13. tebr. 5849s

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Pirmā Latviešu krājaizdevu
sabiedrība un Pirmā Vid-

zemes kredītsabiedrība

ir nolēmušas savienoties, kādēļ

personām, kam būtu pret to

kādi iebildumi, tie jāiesniedz

Valsts saimniecības departa-
mentam 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

..Valdības Vēstnesī". Biedrim,
kas nevēlās palikt savienotā
sabiedrībā, izstāšanās jāpieteic
savas sabiedrības valdei tāpat

1 mēneša laika. 7677g

Sabiedrību valdes.

Tirdzn. un rūpn. akc-sab. „SPA"
Rīgā, Kaļķu ielā 5. Tālr. 32773.

Bilance 1938. g.
31. deiembrī.

Aktivs Ls Pasivs Ls

Kase 3.439,10 Akciju kapitāls . . 100.000,

Tekošie rēķini. . . 970,57 Kreditori 9.764,96

Vekseli
.....

2.220,— Inventāra amortiz. 761,73
Inventārs 2.564,10 Tīra peļņa .... 330,85

Patentu izmant. . 20.000

Aizdevumi pret ķī-

lām 7.320

Debitori 68.684,93

Preces
......

3.324,30

Nodokļi . . . ._.
2.334,54 i

Ls 110.857,54 Ls 110.857,54

Peļņas un zaudējumu rēķins.

Zaudējums ' Ls Peļņa Ls

Tirdzniecības izdev. 7.845,13 Preces 5.841,41
Inventāra amortiz 253,91 Procenti 1.515,29
Kursu starpības . . 254,81 Komisija 1.083,
Tīra peļņa ....

330,85 Reklāmas ielu dzelzs-

ceļu vagonos . . 245,

Ls 8.684,70 Ls 8.684,70

Tirdzn. un rūpn. akc. sab. „SPA" valde:

Priekšsēdētājs A. Pūriņš.
Locekļi: G. Balodis, N. Velcers.

Revizijas komisija: E. Rubenis. G. Miezis.

Akc. sab. vilnas rūpniecības KuršansKis un tflmmelhochs
bilance uz 1938. g. 31. decembri.

Aktivs Ls Pasivs Ls

Kases un vekseļu rēķins 75.251,63 | Dažādas saistības 202.446,02
Kust. un nekust. īpaš. rēķins . . . 1.160.798,87 i Obligācijas 620.500
Materiālu un preču rēķins

....

12.430,60 ! Amortizācijas 859.085,68
Vērtspapiri ' 300,— I Pārejošas sumas 4.896,57
Dažādas prasības 523,054,26 \ Rezerves kapitāls 1.201,76
Pārejošas sumas 154,37 Kapitāls 600.000,—

Obligācijas 200.000,
Nesegti zaudējumi:

1935. g. atlik 30.359,03
1937. g. atlik. . . . . 106.311,64 136.670,67

Zaudējums 179.469'63

Ls 2.288.130,03 Ls 2.288.130^03

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudējums

'

Ls Peļņa' Ls
Preču rēķins 93.974,61 Mašinu'amortizācijas rēk 23.627,24
Procentu rēķins 287,56 Kursu starpību rēķins '. 6.022,54
Nodokļu rēķins 24.991,03 īres rēķins . . . ' 17.523,50
Galv. izdev. rēķins . 107.479,65 1938. g'. zaudējums 179.469,63

Ls 226.642,91 Ls 226.642^91

Valdes priekšsēdētājs H. Himmelhochs.

Valdes locekļi: H. Himmelhochs, S. Lifšics, zv. adv. O. Finkelšteins.

Revizijas komisija: zv. adv. A. Neuhauss, M. Joelsons, Z. Himmeihochs.
8773 Grāmatvedis B. Lūkass.

Ar š. g. 20. jūniju tiek atklāta

Autobusu saiitksme starp

Kārsafas staciiu-Tilžu-Ruūāii-Balvi-Balvu stacijo.
Autobusu satiksme šai linijā notiek pēc šāda saraksta:

atiet Ikdienas: pienāk

pīkst. 5.40 * Kārsavas pils. *• 20.20

5.50 Kārsavas stac. 20.10
6.00 Kārsavas pils. 20.

6.20 Ruskalova 19.35

7.20 Tilža 18.30

7.20 Tilža 18.20

7.45 Pakrata 17.50
B. Rugāju stac. 17.35
8.05 Rugāju stac. 17.25
8.15 Medņi 17.15
8.35 Balvu pils. 16.55

8.50 Balvu stac. 16.40

9.35 Balvu stac. 16.15

9.50 Y Balvu pils. | 16.

pienāk atiet

par sekojošām veduma maksām (latos):

8 • « =
''%rml.' i i

w 8 w n
•=

3 «
~ m -o

- c > >

*~ * * £ k P tg £ £ s gļ £ £

Kārsavas stac. . x 0,20 0,40 0,60 0,80 1,20 1,80 2,~ 220 240 280 3 3 3
Kārsava. . . . 0,20 X 0,40 0,60 0,80 1,20 1,80 1,80 220 240 280 3 3'— 3
Kaupaži. . . . 0,40 0,40 x 0,60 0,60 0,80 1,60 1,80 180 2 240 280 280 280
Salnava

.... 0,60 0,60 0,60 x 0,60 0,80 1,20 1,60 1,80 1,80 2'20 240 240 280
Ruskalova. . . 0,80 0,80 0,60 0,60 x 0,60 1,20 1,20 1,80 180 2 2'20 220 240
Ramamšķi. . . 1,20 1,20 0,80 0,80 0,60 x 0,60 1 120 120 180 2 2 220
Tilža 1,80 1,80 1,60 1,20 1,20 0,60 x 0,60 o!60 l' I*2o 180 180 280
Gailīši

.... 2,- 1,80 1,80 1,60 1,20 1 - 0,60 x 0,60 0,60 oļsO I*2o 1,60 1,60
Pakrata

.... 2,20 2,20 1,80 1,80 1,80 1,20 0,60 0,60 x o*lo 060 080 120 1,20
Rugāji

. . . . : 2,40 2,40 2, 1,80 1,80 1,20 1 0,60 0,40 >< 060 080 1 I,
Medņi . . : 2,80 2,80 2,40 2,20 2,- 1,80 1,20 080 060 x 0,60 0,80 120
Naudaskalns . . ; 3,- 3,- 2,80 2,40 2,20 2,- 1,80 1,20 0,80 0,80 0,60 X 060 1,-
Ba vi

...... ļ 3, 3 2,80 2,40 2,20 2, 1,80 1,60 120 I—oBo 0 60 x X

Balvu stac. . . ,3,-13, 2,80 2,80 2,40 2,20 2, 1,80 1,60 1,20 I*2o l) X x

Lāčplēša kara ordeņa kavalierus un 5—12 g. vecus bērnus pārvadā par puscenu.

p Perlmanis,

Valdības Vēstnesis 133. num., piektdien, 1939. g. 16. jūnijā

lespiests Valsts tipogrāfijā
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